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令和２年度（２０２０年度） 

公益財団法人秦野市スポーツ協会事業計画書 

 

１ 基本理念 

公益財団法人秦野市スポーツ協会（以下「本協会」という。）は、秦野市

におけるスポーツの推進を担う中核的な団体として、市民が生涯にわたり、

それぞれのライフステージにおいて、スポーツに親しみ健やかで生き生きと

した生活が送れるよう、スポーツの普及振興及び健康づくり活動の支援のた

めに必要な事業を行い、健康で活気あふれる明るいまちづくりに寄与します。 

 

２ 基本方針 

「秦野市スポーツ推進計画」で掲げる、“ライフステージ・志向に応じて

『はつらつと・だれもが・のびのびと』スポーツに親しみ・楽しむ秦野（ま

ち）”を本協会も共有し、その実現に取り組みます。 

（1） スポーツ活動機会の充実 

   市民がスポーツを『する』ことで、元気に生き生きとした心身を保ち、

活気と豊かさを感じられるスポーツ環境を提供します。 

   また、地域スポーツの振興のため、地区体育協会や競技スポーツ団体等

と情報交換を行い、連携した事業を進めます。 

（2） トップアスリートによるトップレベルの大会の誘致 

   夢や感動・希望の共有は、秦野（まち）の活性化に必ず寄与するもので

あると捉え、特色あるスポーツ大会を誘致するなど、市民にスポーツを

『みる』機会の提供をします。 

（3） スポーツ環境を構築する縁の下の力持ちのような人材の確保･育成 

   スポーツ活動を安定的、かつ継続的に行うためには、それらの場面を

『ささえる』人々の姿があります。 

   地域、学校、スポーツ団体等のさまざまなスポーツ活動の場で主催者と

共にスポーツイベントを創り上げ楽しみながら運営に協力してくれるスポ

ーツボランティアの確保と育成に努めます。 

（4） オリンピック・パラリンピックなどを盛り上げていく取組み 

 東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会を契機としたスポ

ーツに対する機運の醸成を図ることで、市民の健康、体力づくり及び競技

力の向上を推進します。また、表丹沢をフィールドとしたスポーツの聖地
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を目指し、秦野市が新たに開設する、はだの丹沢クライミングパークを活

動拠点としたスポーツクライミングの普及促進を図ります。 

（5） 自主的、自立的な健全経営 

   収益事業の創出により自主財源を確保するとともに、市補助金依存度を

引き下げるため、引き続き、賛助会員の増員や独立行政法人日本スポーツ

振興センターのスポーツ振興くじ(toto)助成や民間助成金の活用など、自

主的、自立的な財政運営に努めます。 

【目標の設定】 

基本方針を達成するため、４つの目標を設定し、計画の進行管理を行う。 

 目  標 
現状値（H26）及

び実績（H31） 

中間値

（H30） 

目標値

（R2） 

① 

※1 

週１回３０分以上、スポーツ・レ

クリエーション活動を『する』市

民の割合 

33.6％ 

45.0％ 50.0％ 56.7％(+23.1) 

※2 

② 

※1 

トップレベルの選手権大会等の観

戦機会の提供数 

3 回／年 4 回以上

／年 

5 回以上

／年 4 回／年 

③ 

※1 
スポーツボランティアの活動人数 

― 
30 人日 50 人日 

制度運用開始（3 月） 

④ 
新たな収益事業の創出 

0 新規事業

の検討 

新規事業

の運用 新規事業調査中 

※１ 秦野市スポーツ推進計画における重点指標（本協会との協働事業とし

ての位置づけ） 

※２ 郵送による記入式アンケート結果（平成３１年２月秦野市実施） 

 

３ 重点事業 

基本方針に基づき、次の事項を重点事業として取り組むとともに、既存事

業の評価と検証を行い、事業の充実と参加者の増加を目指します。 

（1） スポーツ・レクリエーションに関する教室、講習会、競技会等の開催 

  市内のスポーツ団体やスポーツ指導者等の協力を得て、主として初心

者向けのスポーツ教室を開催することや「ふれあいスポーツデー」等の

市民が気軽に参加できるスポーツ・レクリエーション体験の場を提供し、

市民の体力向上及び健康保持増進に向けた取組みを推進します。 
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（2） スポーツ・レクリエーションに関する交流促進、情報提供等の実施 

市内でスポーツ活動に取り組んでいる子どもたちに交流の場を提供し、

体力向上及び健康増進を図ります。 

また、初心者を対象に、試合形式の交歓会に楽しみながら参加していた

だくことで、参加者相互の親睦・交流を図ります。 

タブロイド判（全８Ｐ）の情報紙を発行し、市内のスポーツ・レクリエ

ーションに関する情報を総合的に発信します。 

さらに、県内外からも多くの方が観戦に集うようなトップレベルのスポ

ーツ大会等の開催誘致に努めます。 

（3） スポーツ・レクリエーションに関する団体及び人材の育成並びに支援 

市民のスポーツライフの形成を目指し、専門医等による健康指導やスポ

ーツ指導者等に必要なスキルを身に付ける機会を提供するためのトレーニ

ング技術講習会等を開催します。 

また、スポーツ活動を支える協力者を増やすためボランティア研修会を

開催します。さらに、スポーツボランティア制度の運用を開始し、特定非

営利活動法人日本スポーツボランティアネットワークとも連携しながらボ

ランティア情報を発信し、市民にスポーツイベント等の運営に積極的な参

加を促すなどスポーツボランティアの育成に努めます。 

（4） スポーツ・レクリエーションに関する功労者等の顕彰 

    体育、スポーツの振興や各種競技大会において優秀な成績を収めた者の

表彰、また、全国大会以上の大会に出場する選手に対して激励金の交付を

行い、スポーツ功労者の顕彰に努めます。 

（5） スポーツ・レクリエーションに関する受託事業の実施 

生涯スポーツへの関心が高まる中で、駅伝競走大会、体力測定会やパラ

スポーツフェスティバル等、市民の体力づくりや健康づくりの契機となる

秦野市からの受託事業を展開し、生涯を通じて誰もが親しめるスポーツ・

レクリエーションの普及・振興を図ります。 

また、４月にオープンする「はだの丹沢クライミングパーク」で、スポ

ーツクライミングはだの丹沢カップを開催し、オリンピック・パラリンピ

ックの機運の醸成を図ります。 

（6） その他、この法人の目的を達成するために必要な事業 

加盟団体等への助成金（活動支援費）の交付及び加盟団体が開催する大

会等への助成金の交付を行うとともに、 自主財源確保に向けた収益事業
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の広告掲載受託業務や賛助会員・寄附金の募集等を積極的に行いながら自

主的、自立的な財政運営に努めます。 

また、本協会の運営についても公平、公正で効率的な運営をしていくと

ともに、絶えず問題意識を持ちガバナンスの効いた組織運営に努めます。 

 

４ 事業計画 

公益財団法人として、より一層公益性と公共性のある事業を展開するとと

もに、効率的かつ効果的な事業運営を図るため、次の事業を推進します。 

（1） スポーツ・レクリエーションに関する教室、講習会、競技会等の開催 

（定款第４条第１項第１号：事業費 20,121 千円） 

ア スポーツ教室事業 

東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会が開催されるこ

とによる、市民のスポーツに対する関心と期待の高まりを好機と捉え、

多くの市民にスポーツに触れ合う機会を提供します。 

【令和２年度(2020 年度)スポーツ教室一覧】（Ｐ11）のとおり 

イ ふれあいスポーツデー 

カルチャーパーク総合体育館及び庭球場等において、市民が気軽に参

加できるスポーツ・レクリエーション体験の場、交流の場を提供し、ス

ポーツ・レクリエーション活動への参加意識の高揚に努めます。 

○開催予定日：４月、５月、６月、８月、９月、１０月、１１月、 

１２月、２月、３月 年間１０回実施 

（スポーツ振興くじ助成事業） 

ウ 第３５回体操フェスティバル 

市内の公共施設で練習、活動する体操・ダンス等のサークルの演技発

表会を開催します。 

○開催予定日：令和２年(2020 年)６月２７日（土） 

エ 第４１回秦野市『市民の日』関連事業 

本協会事業を市民にＰＲするため、ＰＲブースを出展するとともに関

連事業を実施します。 

   ○開催予定日：令和２年(2020 年)１１月３日（火・祝[文化の日]） 

（2） スポーツ・レクリエーションに関する交流促進、情報提供等の実施 

（定款第４条第１項第２号） 

ア 交流促進事業                （事業費 931 千円） 
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（ｱ） 横浜ＤｅＮＡベイスターズ秦野市こども招待デー 

横浜ＤｅＮＡベイスターズが、横浜スタジアムにおいて開催する公

式戦に親子を無料招待する事業で、市内小学校児童への広報活動に協

力します。 

○開催予定日：令和２年(2020 年)９月（予定） 

（ｲ） 第９回車いすテニス・ニューミックス大会 

車いす者と健常者がペアを組むダブルス形式の試合を開催し、相互

の交流とパラスポーツへの理解を促進します。 

        ○開催予定日：令和２年(2020 年)１０月 ４日（日） 

      （予備日：令和２年(2020 年)１０月１１日（日）） 

（ｳ) トップスポーツ大会等の開催誘致 

トップスポーツ公式戦等の開催を秦野市に誘致することで、市民に

『みる』スポーツの機会を提供し、スポーツ参加への意欲向上に努め

ます。 

・スポーツクライミング秦野チャンピオンシップコンバインド    

２０２０ （神奈川県、秦野市及び神奈川県山岳連盟による合同開催） 

    ○開催予定日：令和２年(2020 年)４月１２日（日） 

・湘南ベルマーレフットサルクラブによる日本フットサルリーグ  

（Ｆリーグ）公式戦 

○開催予定日：令和２年(2020 年)１１月２８日（土） 

・バスケットボール女子日本リーグ（ＷＪＢＬ）公式戦 

    〇開催予定日：令和３年(2021 年)２月２０日（土）、２１日（日） 

（ｴ） 第１３回はだのっ子駅伝交流会 

カルチャーパーク陸上競技場において開催する駅伝大会を通じて、

市内でスポーツ活動に取り組んでいる子どもたちに交流の場を提供し、

体力向上及び健康増進を図ります。 

     ○開催予定日：令和３年(2021 年)２月２１日（日） 

  （ｵ） 湘南ベルマーレ秦野市民デー応援観戦バスツアー 

Ｊ１湘南ベルマーレが ShonanＢＭＷスタジアム平塚で開催する秦

野市ホームタウンデーに合わせて、応援観戦バスツアーを実施します。 

○開催予定日：令和２年(2020 年)８月予定 

（ｶ） わくわくパークゴルフ交歓会 

パークゴルフ初心者の方を主な対象者とした、試合形式の交歓会を
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開催し、参加者相互の情報交換と交流を促進します。 

        〇開催予定日：令和２年１１月予定 

イ インフォメーション事業          （事業費 4,432 千円） 

（ｱ） 情報紙「スポーツライフはだの」発行 

スポーツに関する情報紙（タブロイド判）を年間４号発行し、市内

公共施設での配布のほか、朝日、読売、毎日、産経、日経、神奈川の

各新聞に折込み配布します。各号５０，０００部発行予定。 

    ○発行予定日：６月、９月、１２月、３月 

 （スポーツ振興くじ助成事業） 

（ｲ） ホームページ等を活用したスポーツ情報の提供 

本協会オフィシャルホームページ（www.hadano-sports.com）及び 

フェイスブック（facebook）を活用し、市内スポーツ情報を随時発信

します。 

（ｳ） 民間情報紙等の活用によるスポーツ情報の提供 

市民に、より多くのスポーツ情報を届けるため、民間情報紙等への

記事提供や広告掲載を行います。 

（3） スポーツ・レクリエーションに関する団体及び人材の育成並びに支援 

（定款第４条第１項第３号：事業費 230 千円） 

ア スポーツドクター等健康指導講演会等 

市民一人ひとりが、自己の体力・健康状態を適正に把握できるよう、

専門医等による講演会を実施し、市民のスポーツライフのサポートに努

めます。 

○開催予定日：調整中（年間１回予定） 

イ スポーツ指導者・支援者等スキルアップセミナー 

スポーツ指導者・支援者として必要なスキルを身に付けていただくた

め、必要とされる知識の習得を目的に講習会を開催します。 

○開催予定日：調整中（年間３回予定） 

ウ スポーツボランティア養成セミナー 

スポーツイベントや事業・大会等の運営を支える市民の積極的な参画

を促すため、スポーツボランティア研修会等を開催し、スポーツボラン

ティアの育成を図ります。 

○開催予定日：調整中（年間２回予定） 
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（4） スポーツ・レクリエーションに関する功労者等の顕彰 

（定款第４条第１項第４号：事業費 937 千円） 

ア スポーツ功労者等表彰式及びスポーツ人の集いの開催 

スポーツ関係者が一堂に会し、スポーツ協会功労者等表彰式を行うと

ともに、参加者相互の情報交換と交流を促進します。 

     ○開催予定日：令和３年(2021 年)２月２８日（日） 

イ 各種大会等出場激励金の交付 

予選会等を経て、全国大会以上の大会に出場する選手に対して激励金

の交付を行います。 

（5） スポーツ・レクリエーションに関する受託事業の実施 

（定款第４条第１項第５号：事業費 2,583 千円） 

  ア はだのチャレンジデー２０２０ 

【チャレンジデー実行委員会から受託】 

公益財団法人笹川スポーツ財団が主催する住民総参加型スポーツイベ

ントである「チャレンジデー」に秦野市が引き続き参加することに伴い、

本協会フェイスブック（facebook）等のＳＮＳ媒体を活用したイベント

情報等の発信及び参加率向上に資する教室等を開催します。 

   ○開催予定日：令和２年(2020 年)５月２７日（水） 

イ ２０２０スポーツクライミングはだの丹沢カップ 

【秦野市スポーツ推進課から受託】 

東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会の機運醸成を図

るとともに｢都心に近い山岳スポーツの聖地｣を目指し、普及促進を図る

ため、今年度オープンする、はだのクライミングパークにおいて、ボル

ダリング競技のスポーツクライミング大会を開催します。 

○開催予定日：令和２年(2020 年)５月３１日（日） 

ウ 第１１回秦野武道祭 

【秦野市スポーツ推進課から受託】 

武道未経験者が武道を体験する機会と、学びを継続するための情報を

提供することで、武道の底辺拡大と振興を図ります。 

○開催予定日：令和２年(2020 年)６月２８日（日） 

エ 令和２年度(2020 年度)体力・運動能力調査（体力測定） 

【秦野市スポーツ推進課から受託】 

１０月に開催する「ふれあいスポーツデー」に合わせ、市民の体力、
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運動能力の現状を明らかにし、体育、スポーツの指導と行政上の基礎資

料を得るための体力測定会を開催します。 

○開催予定日：令和２年(2020 年)１０月１１日（日） 

オ はだのパラスポーツフェスティバル２０２０ 

【秦野市障害福祉課から受託】 

障がい者及び健常者も一緒にスポーツを楽しみ、パラスポーツへの理

解を深めるイベントを開催します。 

○開催予定日：令和２年(2020 年)１０月２４日（土） 

カ 第６６回秦野市駅伝競走大会 

【秦野市スポーツ推進課から受託】 

市民の体力づくり、健康づくりとともに、市民相互の交流を促進する

ことを目的に、市内を走る駅伝競走大会を開催します。 

○開催予定日：令和３年(2021 年)１月１７日（日） 

キ 第７５回市町村対抗「かながわ駅伝」競走大会 

【秦野市スポーツ推進課から受託】 

     市町村対抗により、カルチャーパーク陸上競技場から相模湖までの約

５１km で競う大会への選手団の選考、派遣を行います。 

○開催予定日：令和３年(2021 年)２月１４日（日） 

（6） その他、この法人の目的を達成するために必要な事業 

（定款第４条第１項第６号：事業費 6,238 千円） 

ア スポーツ・レクリエーションに関する団体助成 

  （ｱ） 加盟団体交付金 

  （ｲ） 地域スポーツ振興事業補助金（納涼祭含む） 

  （ｳ） 市民体育祭（地区大会）開催補助金 

  （ｴ） 競技会開催補助金 

  イ 自主財源確保に向けた収益事業 

（ｱ） 広告掲載受託業務 

情報紙「スポーツライフはだの」や大会プログラム等への広告掲載

を受託し、自主財源の確保に努め事業等の運営に役立てます。 

（ｲ） 賛助会員・寄附金の募集 

本協会の活動目的に賛同し、後援する個人、団体、企業等に働きか

けを行い、賛助会員及び寄附金の募集を積極的に取り組みます。 

（ｳ） その他 
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自主財源の確保に努め事業等の運営に役立てるため、興行チケット

前売券手数料収入やスポーツ用品販売手数料収入等が得られるような

ビジネスチャンスの開拓を行います。 
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【令和２年度(2020 年度)スポーツ教室一覧】 

（カルチャーパーク総合体育館） 

№ 教室名（日数） 対象／定員 開催回数 開催月 参加費 

１ 
こども体操教室 

（8 日間） 

年長～小学 2 年生 

30 人 
3 回 5,9,1 5,000 円 

２ 
親子ビクス(3 歳コース) 

教室（6 日間） 

3 歳児と保護者 

15 組 
4 回 5,9,11,2 3,500 円 

３ 
親子ビクス(4,5 歳コー

ス) 教室（6 日間） 

4,5 歳児と保護者 

20 組 
4 回 5,9,11,2 3,500 円 

４ 
キッズダンス 教室 

（8 日間） 

小学生 

30 人 
1 回 10 4,000 円 

５ 
夏休みこどもミニバスケッ

トボール教室（4 日間） 

小学生 

30 人 
1 回 8 3,000 円 

６ 
夏休みこども卓球教室 

（4 日間） 

小学生 

30 人 
1 回 8 3,000 円 

７ 
こどもフラ＆タヒチアン

ダンス教室（5 日間） 

5 歳～小学生 

30 人 
１回 11 3,000 円 

８ 
こどもフットサル教室 

（8 日間） 

小学１～4 年生 

30 人 
１回 ５ 5,000 円 

９ 
こどもテニス教室 

（8 日間） 

小学 1～4 年生 

20 人 
3 回 5,9,2 5,000 円 

10 
こどもミニバスケット

ボール教室（8日間） 

小学生 

30 人 
１回 1 5,000 円 

11 
障がい児・者親子スポー

ツ教室（12 日間） 

知的障がい児・者

(小 4 以上)20 組 
1 回 通年 1,000 円 

12 
ナイターバドミントン教

室（8 日間） 

一般(高校生以上) 

25 人 
1 回 10 5,000 円 

13 
初心者卓球教室 

（8 日間） 

一般(高校生以上) 

30 人 
1 回 1 5,000 円 

14 
初心者フラダンス教室 

（8 日間） 

一般(中学生以上) 

50 人 
1 回 5 4,000 円 
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（カルチャーパーク総合体育館） 

№ 教室名（日数） 対象／定員 開催回数 開催月 参加費 

15 
初心者弓道教室 

（4 日間） 

一般(高校生不可) 

20 人 
1 回 6 3,500 円 

16 
機能的トレーニング教室 

（8 日間） 

一般(高校生以上) 

50 人 
1 回 ９ 4,000 円 

17 
初心者太極拳教室 

（8 日間） 

一般(高校生以上) 

50 人 
1 回 2 4,000 円 

 

［当日受付型］ 

№ 教室名（日数） 対象／定員 開催回数 開催月 参加費 

１ 
エアロビクス教室 

（当日のみ）５教室 

一般(高校生以上) 

延べ 15,560 人 
290 回 通年 400 円 

２ 
ヨガ、ピラティス等教室 

（当日のみ）４教室 

一般(高校生以上) 

延べ 10,840 人 
203 回 通年 400 円 

 

（カルチャーパーク陸上競技場） 

№ 教室名（日数） 対象／定員 開催回数 開催月 参加費 

１ 
夏休みこども陸上教室 

（4 日間） 

小学生 

50 人 
1 回 8 3,000 円 

２ 
こども走り方教室 

（2 日間） 

小学生 

50 人 
2 回 9 1,500 円 

 

（カルチャーパーク庭球場） 

№ 教室名（日数） 対象／定員 開催回数 開催月 参加費 

１ 
初級テニス教室 

（10 日間） 

一般(高校生以上) 

24 人 
3 回 4,9,12 7,000 円 

２ 
中級テニス教室 

（10 日間） 

一般(高校生以上) 

24 人 
3 回 4,9,12 7,000 円 
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（おおね公園庭球場） 

№ 教室名（日数） 対象／定員 開催回数 開催月 参加費 

１ 
おおね初級テニス教室 

（10 日間） 

一般(高校生以上) 

24 人 
3 回 4,9,12 7,000 円 

２ 
おおね中級テニス教室 

（10 日間） 

一般(高校生以上) 

24 人 
3 回 4,9,12 7,000 円 

 

（おおね公園温水プール） 

№ 教室名（日数） 対象／定員 開催回数 開催月 参加費 

１ 
アクアビクス教室 

（7 日間、8 日間） 

一般(高校生以上) 

55 人 
5 回 

4,6,9, 

11,1 

4,900 円 

5,600 円 

２ 
アクアグローブ教室 

（7 日間、8 日間） 

一般(高校生以上) 

55 人 
5 回 

4,6,9, 

11,1 

4,900 円 

5,600 円 

３ 
アクアフィットネス教室 

（7 日間、8 日間） 

一般(高校生以上) 

55 人 
5 回 

4,6,9, 

11,1 

4,900 円 

5,600 円 

４ 
初級スイミング教室 

（7 日間、8 日間、12 日間） 

一般(高校生以上) 

30 人 
4 回 4,6,9,1 

5,400 円 

6,100 円 

8,900 円 

５ 
中級スイミング教室 

（7 日間、8 日間、12 日間） 

一般(高校生以上) 

30 人 
4 回 4,6,9,1 

5,400 円 

6,100 円 

8,900 円 

６ 
サタデースイミング教室 

（7 日間、8 日間、12 日間） 

一般(高校生以上) 

30 人 
４回 4,6,9,1 

5,400 円 

6,100 円 

8,900 円 

７ 
キッズスイミング教室 

（7 日間、8 日間、12 日間） 

小学生 

36 人 
4 回 4,6,9,1 

4,200 円 

4,800 円 

7,200 円 

８ 
ファミリースイミング教

室（7 日間、8 日間） 

3 歳以上未就学児

と保護者 35 組 
4 回 4,6,9,11 

4,400 円 

5,000 円 

９ 
障がい者水中運動教室 

（8 日間） 

軽度の肢体不自由者 

12 人 
1 回 9 4,800 円 

＊参加費は開催日数の少ない順に上段から設定金額を記しています。 
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（サンライフ鶴巻） 

№ 教室名（日数） 対象／定員 開催回数 開催月 参加費 

１ 
各種フィットネス教室 

（8 日間） ４教室 

一般(高校生以上) 

50 人 
4 回 4,9,10,1 4,000 円 

 

（中野健康センター、大根・南が丘・渋沢公民館） 

№ 教室名（日数） 対象／定員 開催回数 開催月 参加費 

１ 
【大根公民館】フィット

ネス教室（6 日間） 

一般(高校生以上) 

20 人 
1 回 6 3,000 円 

２ 
【南が丘公民館】フィッ

トネス教室（6 日間） 

一般(高校生以上) 

30 人 
1 回 10 3,000 円 

３ 
【渋沢公民館】フィット

ネス教室（6 日間） 

一般(高校生以上) 

30 人 
1 回 2 3,000 円 

４ 
【中野健康センター】フィ

ットネス教室（6 日間） 

一般(高校生以上) 

20 人 
1 回 9 3,000 円 

※フィットネス教室の種目内容は検討中 

 

（県立山岳スポーツセンター・はだの丹沢クライミングパーク） 

№ 教室名（日数） 対象／定員 開催回数 開催月 参加費 

１ 
こどもスポーツクライミ

ング教室（4 日間） 

小学 3～6 年生 

20 人 
2 回 8,2 5,000 円 

２ 
親子スポーツクライミン

グ体験教室（1 日間） 

小学 3～中学生と

保護者ペア 12 組 
2 回 9 2,000 円 

３ 
こどもボルダリング体験

教室（2 日間） 

小学 3～6 年生 

20 人 
2 回 調整中 3,000 円 

 

（富士急ハイランド）※公共スポーツ施設以外 

№ 教室名（日数） 対象／定員 開催回数 開催月 参加費 

１ 
少年少女スケート教室 

（1 日間） 

小学 4～6 年生 

80 人 
1 回 12 6,500 円 
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令和２年度公益財団法人秦野市スポーツ協会収支予算 
 

（総則） 
第１条 令和２年度公益財団法人秦野市スポーツ協会収支予算は次に定めると

ころによる。 
 

（収支予算） 
第２条 正味財産経常収益７３，１７２千円、経常費用７７，３６４千円であ

る。 
２ 収益費用の会計の勘定科目及び金額は「正味財産増減予算書」、収入支出の

予算科目の区分及び当該区分ごとの金額は「収支予算事項別補足資料」によ

る。 
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科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１. 経常増減の部　

　（1） 経常収益

　　　①　基本財産運用益 475,000 100,000 375,000

　　　　　　基本財産受取利息 475,000 100,000 375,000

　　　②　特定資産運用益 1,000 1,000 0

　　　　　　特定資産受取利息 1,000 1,000 0

　　　③　受取会費 401,000 401,000 0

　　　　　　賛助会員受取会費 400,000 400,000 0

　　　　　　一般寄附金 1,000 1,000 0

　　　④　事業収益 23,534,000 22,869,000 665,000

  　　　　　スポーツ教室事業収益 22,707,000 22,123,000 584,000

　　　　　　スポーツ大会等事業収益 466,000 396,000 70,000

　　　　　　受取広告料事業収益 361,000 350,000 11,000

　　　⑤　受託事業収益 2,383,000 2,406,000 △ 23,000

　　　　　　市スポーツ事業受託事業収益 2,383,000 2,406,000 △ 23,000

　　　⑥　受取補助金等 45,587,000 45,807,000 △ 220,000

　　　　　　秦野市補助金 41,467,000 41,467,000 0

　　　　　　神奈川県体育協会補助金 20,000 20,000 0

　　　　　　スポーツ振興くじ等助成金 4,100,000 4,320,000 △ 220,000

　　　⑦　負担金収益 510,000 510,000 0

　　　　　　スポーツ協会加盟団体負担金 510,000 510,000 0

      ⑧　雑収益 281,000 281,000 0

　　　　　　受取利息 1,000 1,000 0

　　　　　　雑収益 280,000 280,000 0

　　　　経常収益計 73,172,000 72,375,000 797,000

　（2） 経常費用

　　　①　事業費 57,510,000 56,695,000 815,000

　　　　　　給料手当 19,902,000 19,298,000 604,000

　　　　　　福利厚生費 3,691,000 3,637,000 54,000

　　　　　　旅費交通費 402,000 401,000 1,000

　　　　　　報償費 8,036,000 8,121,000 △ 85,000

　　　　　　広告費 176,000 165,000 11,000

　　　　　　消耗品費 1,721,000 2,100,000 △ 379,000

　　　　　　通信運搬費 696,000 681,000 15,000

　　　　　　食糧費 595,000 533,000 62,000

　　　　　　印刷製本費 2,301,000 2,292,000 9,000

　　　　　　使用料及び賃借料 2,008,000 2,050,000 △ 42,000

　　　　　　保険料 1,288,000 1,279,000 9,000

　　　　　　委託費 8,406,000 8,258,000 148,000

　　　　　　手数料 1,797,000 1,823,000 △ 26,000

　　　　　　補助金 5,877,000 6,057,000 △ 180,000

　　　　　　租税公課 614,000 0 614,000

収　支　予　算　書（正味財産増減予算書）
自　令和2年4月1日　至　令和3年3月31日

（単位：円）
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科　　　　　目 当年度 前年度 増減

収　支　予　算　書（正味財産増減予算書）
自　令和2年4月1日　至　令和3年3月31日

（単位：円）

　　　②　管理費 19,854,000 21,454,000 △ 1,600,000

　　　　　　役員報酬 4,727,000 4,094,000 633,000

　　　　　　給料手当 8,530,000 8,270,000 260,000

　　　　　　福利厚生費 1,582,000 1,558,000 24,000

　　　　　　退職給付費用 692,000 642,000 50,000

　　　　　　旅費交通費 173,000 172,000 1,000

　　　　　　報償費 710,000 2,558,000 △ 1,848,000

　　　　　　渉外費 100,000 100,000 0

　　　　　　消耗品費 1,072,000 1,072,000 0

　　　　　　通信運搬費 223,000 222,000 1,000

　　　　　　食糧費 30,000 30,000 0

　　　　　　燃料費 36,000 54,000 △ 18,000

　　　　　　修繕費 50,000 50,000 0

　　　　　　使用料及び賃借料 448,000 452,000 △ 4,000

　　　　　　保険料 107,000 107,000 0

　　　　　　委託費 822,000 531,000 291,000

　　　　　　手数料 372,000 364,000 8,000

　　　　　　負担金 25,000 25,000 0

　　　　　　租税公課 62,000 1,060,000 △ 998,000

　　　　　　寄附金 10,000 10,000 0

　　　　　　諸会費 83,000 83,000 0

　　　　経常費用計 77,364,000 78,149,000 △ 785,000

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,192,000 △ 5,774,000 1,582,000

　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 4,192,000 △ 5,774,000 1,582,000

　２. 経常外増減の部

　（1） 経常外収益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　（2） 経常外費用 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 4,192,000 △ 5,774,000 1,582,000

　　　　　一般正味財産期首残高 27,525,000 32,019,000 △ 4,494,000

　　　　　一般正味財産期末残高 23,333,000 26,245,000 △ 2,912,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産評価益 0 0 0

　　　　基本財産投資有価証券評価益 0 0 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 52,859,000 52,859,000 0

　　　　　指定正味財産期末残高 52,859,000 52,859,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 76,192,000 79,104,000 △ 2,912,000

- 17 -



科　　　　　目
公益目的
事業会計

収益
事業等会計

その他
事業会計

法人
会計

合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１. 経常増減の部　

　（1） 経常収益

　　　①　基本財産運用益 475,000 0 0 0 475,000

　　　　　　基本財産受取利息 475,000 0 0 0 475,000

　　　②　特定資産運用益 1,000 0 0 0 1,000

　　　　　　特定資産受取利息 1,000 0 0 0 1,000

　　　③　受取会費 201,000 0 0 200,000 401,000

　　　　　　賛助会員受取会費 200,000 0 0 200,000 400,000

　　　　　　一般寄附金 1,000 0 0 0 1,000

　　　④　事業収益 23,173,000 361,000 0 0 23,534,000

  　　　　　スポーツ教室事業収益 22,707,000 0 0 0 22,707,000

　　　　　　スポーツ大会等事業収益 466,000 0 0 0 466,000

　　　　　　受取広告料事業収益 0 361,000 0 0 361,000

　　　⑤　受託事業収益 2,383,000 0 0 0 2,383,000

　　　　　　市スポーツ事業受託事業収益 2,383,000 0 0 0 2,383,000

　　　⑥　受取補助金等 17,450,000 0 8,703,000 19,434,000 45,587,000

　　　　　　秦野市補助金 13,350,000 0 8,683,000 19,434,000 41,467,000

　　　　　　神奈川県体育協会補助金 0 0 20,000 0 20,000

　　　　　　スポーツ振興くじ等助成金 4,100,000 0 0 0 4,100,000

　　　⑦　負担金収益 0 0 510,000 0 510,000

　　　　　　スポーツ協会加盟団体負担金 0 0 510,000 0 510,000

      ⑧　雑収益 61,000 0 0 220,000 281,000

　　　　　　受取利息 1,000 0 0 0 1,000

　　　　　　雑収益 60,000 0 0 220,000 280,000

　　　　経常収益計 43,744,000 361,000 9,213,000 19,854,000 73,172,000

　（2） 経常費用

　　　①　事業費 47,936,000 361,000 9,213,000 0 57,510,000

　　　　　　給料手当 17,629,000 283,000 1,990,000 0 19,902,000

　　　　　　福利厚生費 3,269,000 53,000 369,000 0 3,691,000

　　　　　　旅費交通費 356,000 6,000 40,000 0 402,000

　　　　　　報償費 7,644,000 0 392,000 0 8,036,000

　　　　　　広告費 176,000 0 0 0 176,000

　　　　　　消耗品費 1,641,000 0 80,000 0 1,721,000

　　　　　　通信運搬費 651,000 5,000 40,000 0 696,000

　　　　　　食糧費 275,000 0 320,000 0 595,000

　　　　　　印刷製本費 2,301,000 0 0 0 2,301,000

　　　　　　使用料及び賃借料 1,889,000 14,000 105,000 0 2,008,000

　　　　　　保険料 1,288,000 0 0 0 1,288,000

　　　　　　委託費 8,406,000 0 0 0 8,406,000

　　　　　　手数料 1,797,000 0 0 0 1,797,000

　　　　　　補助金 0 0 5,877,000 0 5,877,000

　　　　　　租税公課 614,000 0 0 0 614,000

収　支　予　算　書（正味財産増減予算書内訳表）
自　令和2年4月1日　至　令和3年3月31日

（単位：円）
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科　　　　　目
公益目的
事業会計

収益
事業等会計

その他
事業会計

法人
会計

合　計

収　支　予　算　書（正味財産増減予算書内訳表）
自　令和2年4月1日　至　令和3年3月31日

（単位：円）

　　　②　管理費 0 0 0 19,854,000 19,854,000

　　　　　　役員報酬 0 0 0 4,727,000 4,727,000

　　　　　　給料手当 0 0 0 8,530,000 8,530,000

　　　　　　福利厚生費 0 0 0 1,582,000 1,582,000

　　　　　　退職給付費用 0 0 0 692,000 692,000

　　　　　　旅費交通費 0 0 0 173,000 173,000

　　　　　　報償費 0 0 0 710,000 710,000

　　　　　　渉外費 0 0 0 100,000 100,000

　　　　　　消耗品費 0 0 0 1,072,000 1,072,000

　　　　　　通信運搬費 0 0 0 223,000 223,000

　　　　　　食糧費 0 0 0 30,000 30,000

　　　　　　燃料費 0 0 0 36,000 36,000

　　　　　　修繕費 0 0 0 50,000 50,000

　　　　　　使用料及び賃借料 0 0 0 448,000 448,000

　　　　　　保険料 0 0 0 107,000 107,000

　　　　　　委託費 0 0 0 822,000 822,000

　　　　　　手数料 0 0 0 372,000 372,000

　　　　　　負担金 0 0 0 25,000 25,000

　　　　　　租税公課 0 0 62,000 62,000

　　　　　　寄附金 0 0 0 10,000 10,000

　　　　　　諸会費 0 0 0 83,000 83,000

        経常費用計 47,936,000 361,000 9,213,000 19,854,000 77,364,000

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,192,000 0 0 0 △ 4,192,000

　　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 4,192,000 0 0 0 △ 4,192,000

　２. 経常外増減の部

　（1） 経常外収益 0 0 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　（2） 経常外費用 0 0 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 4,192,000 0 0 0 △ 4,192,000

　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 27,525,000 27,525,000

　　　　　一般正味財産期末残高 △ 4,192,000 0 0 27,525,000 23,333,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産評価益 0

　　　　基本財産投資有価証券評価益 0 0 0 0 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 2,859,000 50,000,000 52,859,000

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 2,859,000 50,000,000 52,859,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 4,192,000 0 2,859,000 77,525,000 76,192,000
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科　　　　　目 前期末(期首) 期中の増減 当期末(見込み)

Ⅰ　資産の部

　１. 流動資産

　　　　　　現金預金 28,126,000 △ 4,192,000 23,934,000

　　　　　　未収金 4,040,000 0 4,040,000

　　　　　　前払金 365,000 0 365,000

　　　　流動資産合計 32,531,000 △ 4,192,000 28,339,000

　２. 固定資産

　（1） 基本財産

　　　　　　投資有価証券 50,000,000 0 50,000,000

　　　　基本財産合計 50,000,000 0 50,000,000

　（2） 特定資産

　　　　　　退職給付引当資産 2,646,000 692,000 3,338,000

　　　　　　旧体育協会積立資産 2,859,000 0 2,859,000

　　　　特定資産合計 5,505,000 692,000 6,197,000

　　　　固定資産合計 55,505,000 692,000 56,197,000

　　　　資産合計 88,036,000 △ 3,500,000 84,536,000

Ⅱ　負債の部

　１. 流動負債

　　　　　　未払金 2,030,000 0 2,030,000

　　　　　　前受金 2,063,000 0 2,063,000

　　　　　　預り金 913,000 0 913,000

　　　　流動負債合計 5,006,000 0 5,006,000

　２. 固定負債

　　　　　　退職給付引当金 2,646,000 692,000 3,338,000

　　　　固定負債合計 2,646,000 692,000 3,338,000

　　　　負債合計 7,652,000 692,000 8,344,000

Ⅲ　正味財産の部

　１. 指定正味財産

　　　　　　寄附金 52,859,000 0 52,859,000

        指定正味財産合計 52,859,000 0 52,859,000

　　     　(うち基本財産への充当額) (50,000,000) (0) (50,000,000)

　 　    　(うち特定資産への充当額) (2,859,000) (0) (2,859,000)

　２. 一般正味財産

　　　　一般正味財産合計 27,525,000 △ 4,192,000 23,333,000

　　    　 (うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

　　    　 (うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

　　　　正味財産合計 80,384,000 △ 4,192,000 76,192,000

　　　　負債及び正味財産合計 88,036,000 △ 3,500,000 84,536,000

(単位：円）

想　定　貸　借　対　照　表
令和3年3月31日現在
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（単位：千円）

Ⅰ　収入の部 73,172 72,375 797

１　基本財産運用益 475 100 375

（1） 基本財産受取利息 475 100 375

２　特定資産運用益 1 1 0

（1） 特定資産受取利息 1 1 0

３　受取会費 401 401 0

（1） 賛助会員受取会費 400 400 0

（2） 一般寄附金 1 1 0

４　事業収益 23,534 22,869 665

（1） スポーツ教室事業収益 22,707 22,123 584

（2） スポーツ大会等事業収益 466 396 70

（3） 受取広告料事業収益 361 350 11

５　受託事業収益 2,383 2,406 △ 23

（1） 市スポーツ事業受託事業収益 2,383 2,406 △ 23

６　受取補助金等 45,587 45,807 △ 220

（1） 秦野市補助金 41,467 41,467 0

（2） 神奈川県体育協会補助金 20 20 0

（3） スポーツ振興くじ等助成金 4,100 4,320 △ 220

７　負担金収益 510 510 0

（1） スポーツ協会加盟団体負担金 510 510 0

８　雑収益 281 281 0

（1） 受取利息 1 1 0

（2） 雑収益 280 280 0

73,172 72,375 797

4,192 5,774 △ 1,582

77,364 78,149 △ 785

Ⅱ　支出の部 77,364 78,149 △ 785

１　公益目的事業費 47,936 46,669 1,267

（1） 公益目的事業管理費 19,639 18,249 1,390

（2） スポーツ教室、講習会等事業 20,121 20,328 △ 207

（3） 受託事業費 2,583 2,506 77

（4） 交流促進事業 931 916 15

（5） インフォメーション事業 4,432 4,440 △ 8

（6） 指導者等育成、支援事業 230 230 0

２　収益事業費 361 2,125 △ 1,764

（1） 収益事業管理費 361 2,125 △ 1,764

３　その他事業 9,213 7,901 1,312

（1） その他事業管理費 9,213 7,901 1,312

４　法人会計管理費 19,854 21,454 △ 1,600

（1） 法人会計管理費 19,854 21,454 △ 1,600

77,364 78,149 △ 785

△ 4,192 △ 5,774 1,582

0 0 0

収　支　予　算　説　明　資　料
自　令和2年4月1日　至　令和3年3月31日

科　　　　　　　　　　目
当年度予算額

（a）
前年度予算額

（b）
増　　減
(a)-(b)

備　　考

次期繰越収支差額　　　（B）－（C）

当期収入合計　　　　　（A)

前期繰越収支差額

収入合計　　　　　　　（B)

当期支出合計　　　　　（C)

当期収支差額　　　　　（A）－（C）
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Ⅰ　収入

１　基本財産運用益 475 100 375

475 100 375

２　特定資産運用益 1 1 0

1 1 0

３　受取会費 401 401 0

400 400 0

1 1 0

４　事業収益 23,534 22,869 665

22,707 22,123 584

466 396 70

361 350 11

５　受託事業収益 2,383 2,406 △ 23

2,383 2,406 △ 23

６　受取補助金等 45,587 45,807 △ 220

41,467 41,467 0

20 20 0

4,100 4,320 △ 220

７　負担金収益 510 510 0

510 510 0

８　雑収益 281 281 0

1 1 0

280 280 0

当期収入合計　　　　　（A) 73,172 72,375 797

前期繰越収支差額 4,192 5,774 △ 1,582

収入合計　　　　　　　（B) 77,364 78,149 △ 785

Ⅱ　支出

１　公益目的事業費 47,936 46,669 1,267

 19,639 18,249 1,390

　２　給料手当 14,803 14,112 691

　３　福利厚生費 2,783 2,715 68

　６　旅費交通費 155 153 2

１１　通信運搬費 358 350 8

１６　使用料及び賃借料 926 919 7

２２　租税公課 614 0 614

20,121 20,328 △ 207

　２　給料手当 2,826 2,705 121

　３　福利厚生費 486 454 32

　６　旅費交通費 201 197 4

１　公益目的事業管理費

２　スポーツ教室、講習会等事業費

１　受取利息

２　雑収益

科　　　　　　　　　　目
当年度予算額

（a）
前年度予算額

（b）
増　減
(a)-(b)

１　スポーツ協会加盟団体負担金

１　基本財産受取利息

１　特定資産受取利息

１　賛助会員受取会費

２　一般寄附金

１　スポーツ教室事業収益

２　スポーツ大会等事業収益

３　受取広告料事業収益

１　市スポーツ事業受託事業収益

１　秦野市補助金

２　神奈川県体育協会補助金

３　スポーツ振興くじ等助成金

収　支　予　算　事　項　別　補　足　資　料

科　　　　　　　　　　目
当年度予算額

（a）
前年度予算額

（b）
増　減
(a)-(b)
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（単位：千円）

基本財産の利子

旧体育協会繰越金及び退職給付引当金預金利子

個人会員及び団体会員賛助会費

スポーツ教室等参加料(事前受付43教室92講座及び当日受付型９教室493講座)

各種大会参加料

情報紙「スポーツライフはだの」への広告掲載料

受託事業収入

秦野市からの補助金　　

(公財)神奈川県体育協会からの補助金

(独法)日本スポーツ振興センターからのスポーツ振興くじ(toto)等助成金

加盟団体負担金

普通預金利子

その他雑収入

（単位：千円）

スポーツ教室事業及び受託事業等の執行経費

教室事業等の運営管理

職員及び非常勤職員の給料等

職員及び非常勤職員の社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分

職員及び非常勤職員の交通費等

電話使用料、ファクシミリ通信料、郵送料等

パソコン、コピー機等の賃借料

消費税及び地方消費税

スポーツ教室等(事前受付43教室92講座及び当日受付型９教室493講座)

非常勤職員(指導員)の社会保険料等の事業主負担分

非常勤職員(指導員)の社会保険料等の事業主負担分

非常勤職員(指導員)の交通費

説　　　　　明

説　　　　　明
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　７  報償費 6,416 6,867 △ 451

１０　消耗品費 784 662 122

１２　食糧費 92 85 7

１４　印刷製本費 44 40 4

１６  使用料及び賃借料 583 630 △ 47

１７  保険料 1,190 1,163 27

１８  委託費 7,353 7,395 △ 42

１９  手数料 146 130 16

2,583 2,506 77

　７  報償費 830 547 283

１０  消耗品費 663 1,054 △ 391

１１　通信運搬費 20 15 5

１２  食糧費 155 145 10

１４　印刷製本費 125 135 △ 10

１６　使用料及び賃借料 18 12 6

１７　保険料 67 83 △ 16

１８　委託費 705 515 190

931 916 15

　７　報償費 208 95 113

１０  消耗品費 154 264 △ 110

１２　食糧費 28 23 5

１６　使用料及び賃借料 362 353 9

１７　保険料 31 33 △ 2

１８　委託費 148 148 0

4,432 4,440 △ 8

　８　広告費 176 165 11

１１　通信運搬費 273 265 8

１４　印刷製本費 2,132 2,117 15

１８　委託費 200 200 0

１９　手数料 1,651 1,693 △ 42

230 230 0

　７　報償費 190 190 0

１０　消耗品費 40 40 0

２　収益事業費 361 2,125 △ 1,764

361 2,125 △ 1,764

　２　給料手当 283 1,654 △ 1,371

　３　福利厚生費 53 312 △ 259

　６　旅費交通費 6 34 △ 28

１１　通信運搬費 5 34 △ 29

１６　使用料及び賃借料 14 91 △ 77

１　収益事業管理費

３　受託事業費

４　交流促進事業費

５　インフォメーション事業費

６　指導者等育成、支援事業費
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（単位：千円）

各教室講師謝礼(こども体操、卓球、ヨガ教室等・ふれあいスポーツデー)

各種教室用具代(テニスボール、アクアグローブ、フロアホッケー)

事業協力者飲料代等（スケート教室）

体操フェスティバルプログラム印刷

スポーツクライミング教室山スポ使用料、スケート教室バス借上げ料、音楽著作権料

参加者傷害保険料

テニス教室、水泳教室、当日教室外部講師派遣業務委託費

銀行振込手数料

市等からのスポーツイベントの受託事業経費

講師謝礼、参加賞等

看板、用具代等

事務連絡文書発送用郵送料等

事業協力者飲料代等

チラシ、ポスター印刷製本費

スポーツクライミングはだの丹沢カップ大会会場使用料(山岳スポーツセンター)

参加者傷害保険料

主管団体委託料

トップスポーツ開催誘致等による交流促進事業経費

協力者謝礼、賞品等

看板、用具代等

事業協力者飲料代等

湘南ベルマーレ観戦バス借上げ料等

参加者傷害保険料

誘致関係委託費

市民へのスポーツ情報提供の実施経費

各教室やイベント事業の民間情報紙への掲載

「スポーツライフはだの」郵送料

「スポーツライフはだの」オフセット印刷

ホームページの管理運営委託

新聞折込手数料

スポーツ指導者等育成のための実技講習会等の開催経費

講師謝礼

実技研修消耗品

収益事業のための管理運営経費

収益事業管理運営

職員及び非常勤職員の給料

職員及び非常勤職員の社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分

非常勤職員交通費等

電話使用料、プロバイダ使用料等

事務機器賃借料
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３　その他事業費 9,213 7,901 1,312

9,213 7,901 1,312

　２　給料手当 1,990 827 1,163

　３　福利厚生費 369 156 213

　６　旅費交通費 40 17 23

　７　報償費 392 422 △ 30

１０  消耗品費 80 80 0

１１  通信運搬費 40 17 23

１２  食糧費 320 280 40

１６  使用料及び賃借料 105 45 60

２１　補助金 5,877 6,057 △ 180

４　法人会計管理費 19,854 21,454 △ 1,600

19,854 21,454 △ 1,600

　１  役員報酬 4,727 4,094 633

　２  給料手当 8,530 8,270 260

　３　福利厚生費 1,582 1,558 24

　４　退職給付費用 692 642 50

　６　旅費交通費 173 172 1

　７　報償費 710 2,558 △ 1,848

　９　渉外費 100 100 0

１０　消耗品費 1,072 1,072 0

１１　通信運搬費 223 222 1

１２　食糧費 30 30 0

１３　燃料費 36 54 △ 18

１５　修繕料 50 50 0

１６　使用料及び賃借料 448 452 △ 4

１７　保険料 107 107 0

１８　委託費 822 531 291

１９　手数料 372 364 8

２０　負担金 25 25 0

２２　租税公課 62 1,060 △ 998

２３  寄附金 10 10 0

２４　諸会費 83 83 0

当期支出合計　　　　　（C) 77,364 78,149 △ 785

当期収支差額　　　　　（A）－（C） △ 4,192 △ 5,774 1,582

0 0 0

１　その他事業管理費

１　法人会計管理費

次期繰越収支差額　　　（B）－（C）

- 26 -



（単位：千円）

スポーツ協会加盟団体への補助金等の経費

加盟団体への支援及びスポーツ功労者等の顕彰

職員及び非常勤職員の給料

職員及び非常勤職員の社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分

職員及び非常勤職員の出張旅費、通勤費

各種大会等出場激励金、功労者等表彰(賞状、額、生花、副賞等）

スポーツ功労者等表彰、スポーツ人の集い

電話使用料、ファクシミリ通信料、郵送料等

スポーツ人の集い賄い

パソコン、コピー機等の賃借料

加盟団体交付金等

法人管理のための運営経費

法人会計管理運営

評議員及び役員の報酬

職員及び非常勤職員の給料

職員及び非常勤職員の社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分

職員退職金給与準備基金積立金

職員の出張旅費、通勤費及び評議員・役員の費用弁償

委員会出席委員報償、法人運営相談顧問料　　

役員等の弔意金等

コピー機、パソコン用印刷機・簡易印刷機のトナー代、用紙代等

電話使用料、プロバイダ使用料、切手代、役員会等通知

会議、来客時飲料代等

軽自動車用燃料代

事務機器等修繕費

軽自動車、パソコン、コピー機等のリース料、事務所使用料等

自動車保険、動産保険、スポーツ事業損害賠償保険

職員健康診断料、消費税作成委託、公益認定定期書類作成委託等

銀行振込手数料等

(公財)神奈川県体育協会負担金

法人市民税・印紙代、納税証明等

義捐金等

(公財)神奈川県体育協会賛助会費、(一社)秦野市観光協会正会員費、秦野商工会議所正会員会費、(公社)平塚法人会会費、スポーツボランティアネットワーク
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（２０１９年度） 

 

 

 

事 業 報 告 書 
 



30 

 

令和元年度公益財団法人秦野市スポーツ協会事業報告書 

 

１ 事業の概要 

公益財団法人秦野市スポーツ協会（以下「本協会」という。）は、市民の

誰もが、それぞれのライフステージにおいて、技術、興味、目的に応じたス

ポーツ・レクリエーション活動に親しむことにより、健やかで生き生きとし

た生活が送れるよう、子どもから中高年齢者まで幅広い世代を対象にしたス

ポーツ活動及び健康増進事業を、『する・みる・ささえる』の視点で展開し

ました。 

なお、本年２月には、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、

市公共施設が臨時休館となったことにより、年度末に予定していたイベト、

講習会、スポーツ教室等については、全て中止という措置をしたことによ

り、厳しい協会運営を余儀なくされました。 

令和元年度に本協会が実施した事業の内容は、次のとおりです。 

１点目は、市民の日常的なスポーツの習慣化や健康増進に寄与するための

事業として、年間を通して各種スポーツ教室の開催やイベント事業の充実化

を図りました。 

５月の最終水曜日に開催された全国規模のイベント「チャレンジデー  

２０１９」では、カルチャーパーク総合体育館において、各種の無料スポー

ツ体験イベントを開催し運動・スポーツへの参加率向上に寄与しました。 

また、体育の日には、体力・運動能力調査(体力測定)を実施し、神奈川県

が取組んでいる未病改善策の一助となる機会を市民に提供しました。 

さらに、県民スポーツ月間（１０月１日～３１日）には、前年度に引き続

き、障がい者スポーツへの理解醸成を図るため、「はだのパラスポーツフェ

スティバル」を開催し、基調講演にパラ陸上高跳び競技の鈴木徹氏を招へい

する等特色ある内容を展開しました。また今年度は、県主催「かながわスポ

ーツフェスティバル」を同時開催したことにより、多くの市民参加を得るこ

とができました。 

２点目は、市民へのスポーツ・レクリエーション活動のきっかけづくり、

情報提供をより一層充実させるための事業として、独立行政法人日本スポー

ツ振興センターから事業助成金の交付決定を受け「ふれあいスポーツデー」

の開催及びスポーツ情報紙「スポーツライフはだの」を発行しました。 

「ふれあいスポーツデー」は、毎月第一土曜日に無料体験型のスポーツ・

レクリエーションイベントとして開催し、多くの市民参加をいただくことが
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できました。また、「スポーツライフはだの」は、タブロイド判（全８Ｐ）

に豊富な情報を載せ、年４回発行し新聞折り込みにより配布しました。 

３点目は、東京２０２０オリンピック・パラリンピック開催の機運醸成を

図る事業として「２０１９スポーツクライミング秦野丹沢カップ」事業及び 

 「スポーツクライミング世界選手権観戦バスツアー」を新規受託しました。 

また、神奈川県が作成した、東京２０２０オリンピック・パラリンピック

デュアルエンブレムバッジを配布対象のイベント参加者に限定し、参加者に

配布しました。 

以上を総括すると、関係機関及び加盟団体とのより一層の連携・協力を図

ることで、本協会定款に基づく目的並びに事業計画に則った各種事業を概ね

予定どおり実施することができました。 

各事業実施の実績は、次のとおりです。 
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（1） スポーツ・レクリエーションに関する教室、講習会、競技会等の開催 

           （定款第４条第１項第１号） 

市民にスポーツへの関わり方である「する・みる・ささえる」のうち、

『する』環境を提供するとともに、市民の健康増進への意欲向上、多様化

するスポーツ参加への取組みに応えるため、各種スポーツ教室やスポーツ

振興くじ(toto)助成を受けて実施した、ふれあいスポーツデーのほか、体

操フェスティバル等のイベントを開催しました。 

  

ア スポーツ教室事業 

各種スポーツ教室をカルチャーパーク総合体育館、おおね公園、公民

館、サンライフ鶴巻、中野健康センター、県立山岳スポーツセンター等

で事前申込型教室４３教室８９講座（うち１教室１講座中止）及び当日

受付型教室９教室４５２講座を開講しました。 

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止を図るため、３月１日

（日）以降（当日受付型スポーツ教室は２月２８日（金）から）予定さ

れていた教室はすべて中止としました。・・・各教室共通 

（カルチャーパーク総合体育館） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

１ 
こども体操

教室① 
8 8 30 30 208 

男子 11 

女子 19 

年長～ 

小学 2 年生 

令和元年 

5 月～6 月 

２ 
こども体操

教室② 
8 8 30 30 210 

男子 14 

女子 16 

年長～ 

小学 2 年生 

令和元年 

10 月～11 月 

３ 
こども体操

教室③ 
8 5 30 30 134 

男子 15 

女子 15 

年長～ 

小学 2 年生 

令和 2 年 

1 月～2 月 
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（カルチャーパーク総合体育館） 

 

  

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

４ 

親子ビクス

教室① 

(３歳) 

6 6 
15

組 

14

組 
150 

男子  8 

女子  6 

3 歳児と 

保護者 

令和元年 

5 月～6 月 

５ 

親子ビクス

教室② 

(３歳) 

6 6 
15

組 

11

組 
118 

男子  5 

女子  6 

3 歳児と 

保護者 

令和元年 

9 月～10 月 

６ 

親子ビクス

教室③ 

(３歳) 

6 6 
15

組 

15 

組 
152 

男子 10 

女子  5 

3 歳児と 

保護者 

令和元年 

11 月～12 月 

７ 

親子ビクス

教室④ 

(３歳) 

6 4 
15

組 

15 

組 
114 

男子  9 

女子  6 

3 歳児と 

保護者 

令和 2 年 

2 月 

８ 

親子ビクス

教室① 

(４～５歳) 

6 6 
20

組 

20

組 
206 

男子 12 

女子  8 

4～5 歳児と 

保護者 

令和元年 

5 月～6 月 

９ 

親子ビクス

教室② 

(４～５歳) 

6 6 
20

組 

21

組 
192 

男子 11 

女子 10 

4～5 歳児と 

保護者 

令和元年 

9 月～10 月 
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（カルチャーパーク総合体育館） 

 

 

 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

10 

親子ビクス

教室③ 

(４～５歳) 

6 6 
20

組 

20 

組 
206 

男子 13 

女子  7 

4～5 歳児と

保護者 

令和元年 

11 月～12 月 

11 

親子ビクス

教室④ 

(４～５歳) 

6 4 
20

組 

11 

組 
78 

男子  8 

女子  3 

4～5 歳児と

保護者 

令和 2 年 

2 月 

12 
キッズダン

ス教室 
8 8 30 29 191 

男子 11 

女子 18 

小学生 

令和元年 

10 月～12 月 

13 

夏休みこど

もミニバス

ケットボー

ル教室 

4 4 30 28 101 

男子 21 

女子  7 

小学生 

令和元年 

8 月 

14 
夏休みこど

も卓球教室 
4 4 30 30 116 

男子 18 

女子 12 

小学生 

令和元年 

8 月 

15 

こどもフラ

ダンス ＆ 

タヒチアン

ダンス教室 

5 5 30 16 75 

男子  0 

女子 16 

4 歳～小学 5

年生 

令和元年 

11 月～12 月 
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（カルチャーパーク総合体育館） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

16 
こどもフッ

トサル教室 
8 8 30 14 101 

男子 14 

女子  0 

小学 1～ 

3 年生 

令和元年 

5 月～7 月 

17 
こどもテニ

ス教室① 
8 8 20 18 131 

男子  8 

女子 10 

小学 1～ 

４年生 

令和元年 

5 月～6 月 

18 
こどもテニ

ス教室② 
8 8 20 19 130 

男子 14 

女子  5 

小学 1～ 

４年生 

令和元年 

10 月～12 月 

19 
こどもテニ

ス教室③ 
8 6 20 20 106 

男子 13 

女子  7 

小学 1～ 

４年生 

令和 2 年 

1 月～2 月 

20 

こどもミニ

バスケット

ボール教室 

8 6 30 21 116 

男子 15 

女子  6 

小学 1～ 

4 年生 

令和 2 年 

１月～2 月 

21 

障がい児・

者親子スポ

ーツ教室 

12 11 
20

組 

19

組 
154 

男性 13 

女性  6 

小学 4 年生以上

の知的障がい

児・者と保護者 

平成 31 年 4 月 

～令和 2 年 2 月 
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（カルチャーパーク総合体育館） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

22 

ナイターバ

ドミントン

教室 

8 8 30 28 173 

男性 11 

女性 17 

10～60 代 

令和元年 

10 月～12 月 

23 
初心者卓球

教室 
8 5 40 17 75 

男性  3 

女性 14 

令和 2 年 

1 月～2 月 

24 
初心者フラ

ダンス教室 
8 8 50 27 192 

男性  0 

女性 27 

10～70 代 

令和元年 

6 月～8 月 

25 
初心者弓道

教室 
4 4 20 17 61 

男性  5 

女性 12 

10～70 代 

令和元年 

6 月～8 月 

26 

機能的トレ

ーニング教

室 

8 8 50 35 231 

男性  9 

女性 26 

40～80 代 

令和元年 

9 月～11 月 

27 

初心者ター

ゲットバー

ドゴルフ教

室 

6 6 20 - 中止 
男性 - 

女性 - 

令和元年 

9 月～10 月 
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（カルチャーパーク総合体育館［当日受付型］） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 
実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

１ 
健康体操教

室 
48 44 2,400 2,424 2,424 

 

一般 

 

平成 31 年 4 月 

～令和 2 年 2 月 

２ 

はじめてエ

アロビクス

教室 

77 71 3,850 5,067 5,067 

 

一般 

 

平成 31 年 4 月 

～令和 2 年 2 月 

３ 
エアロビク

ス初級教室 
92 85 4,600 3,811 3,811 

 

一般 

 

平成 31 年 4 月 

～令和 2 年 2 月 

４ 

エアロビク

ス初中級教

室 

65 59 3,250 2,642 2,642 

 

一般 

 

平成 31 年 4 月 

～令和 2 年 2 月 

５ 

ホリデーフ

ィットネス

教室 

4 3 200 180 180 

 

一般 

 

平成 31 年 4 月 

～令和 2 年 2 月 

６ 
リフレッシ

ュヨガ教室 
38 35 1,900 1,574 1,574 

 

一般 

 

平成 31 年 4 月 

～令和 2 年 2 月 
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（カルチャーパーク総合体育館［当日受付型］） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 
実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

７ 
ボクシング

エアロ教室 
55 49 2,750 1,748 1,748 

 

一般 

 

平成 31 年 4 月 

～令和 2 年 2 月 

８ 
タイ式ヨガ

教室 
79 73 3,950 4,856 4,856 

 

一般 

 

平成 31 年 4 月 

～令和 2 年 2 月 

９ 
ピラティス

教室 
36 33 1,800 1,323 1,323 

 

一般 

 

平成 31 年 4 月 

～令和 2 年 2 月 

   

（参考） 

令和元年度（2019 年度）（当日受付型スポーツ教室年度当初計画数 

      年間 494 講座 延べ参加者 24,700 人（見込み） 

 

令和 2 年（2020 年）2 月 27 日現在の実施状況 

       実施済み講座 452 講座（実施率 91.1％） 

       延べ参加者  23,625 人（達成率 96.3％）       

 

   ※新型コロナウイルス感染症の拡大防止の取組として、2019 年度当日受付型 

スポーツ教室は、2 月 28 日～3 月 31 日まで開催中止としました。 
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（カルチャーパーク陸上競技場） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

１ 
夏休みこど

も陸上教室 
4 4 50 33 126 

男子 19 

女子 14 

小学生 

令和元年 

8 月 

２ 
こども走り

方教室① 
2 2 50 50 93 

男子 28 

女子 22 

小学生 

令和元年 

9 月 9 月 

３ 
こども走り

方教室② 
2 2 50 49 96 

男子 34 

女子 15 

小学生 

令和元年 

9 月 

   

（カルチャーパーク芝生広場） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

１ 

初心者パー

クゴルフ教

室 

5 5 20 7 25 
男性  2 

女性  5 

令和元年 

11 月 
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（カルチャーパーク庭球場） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

１ 
初級テニス

教室 
10 10 24 22 178 

男性 6 

女性 16 

30～70 代 

平成 31 年 4 月

～令和元年 6 月 

２ 
テニス教室

Ａコース① 
10 10 24 22 173 

男性 9 

女性 13 

30～70 代 

令和元年 

8 月～11 月 

３ 
テニス教室

Ａコース② 
10 8 24 20 133 

男性  6 

女性 14 

40～70 代 

令和元年 12 月

～令和 2 年 2 月 

４ 
中級テニス

教室 
10 10 24 22 170 

男性 11 

女性 11 

30～80 代 

平成 31 年 4 月

～令和元年 6 月 

５ 
テニス教室

Ｂコース① 
10 10 24 15 133 

男性  9 

女性  6 

40～80 代 

令和元年 

8 月～11 月 

６ 
テニス教室

Ｂコース② 
10 8 24 23 152 

男性 13 

女性 10 

40～80 代 

令和元年 12 月

～令和 2 年 2 月 

※8 月以降は、実施時間帯によるコース制（初級をＡ、中級をＢ）として実施 
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41 

 

（おおね公園庭球場） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

１ 
初級テニス

教室 
10 10 24 19 151 

男性 6 

女性 13 

30～70 代 

平成 31 年 4 月

～令和元年 6 月 

２ 
テニス教室

Ｃコース① 
10 10 24 21 154 

男性 6 

女性 15 

30～70 代 

令和元年 

8 月～11 月 

３ 
テニス教室

Ｃコース② 
10 9 24 20 155 

男性  7 

女性 13 

30～70 代 

令和元年 12 月

～令和 2 年 2 月 

４ 
中級テニス

教室 
10 10 24 20 171 

男性 10 

女性 10 

40～60 代 

平成 31 年 4 月

～令和元年 6 月 

５ 
テニス教室

Ｄコース① 
10 10 24 10 74 

男性  5 

女性  5 

40～60 代 

令和元年 

8 月～11 月 

６ 
テニス教室

Ｄコース② 
10 10 24 15 121 

男性  7 

女性  8 

40～70 代 

令和元年 12 月

～令和 2 年 2 月 

※8 月以降は、実施時間帯によるコース制（初級をＣ、中級をＤ）として実施 
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42 

 

（おおね公園温水プール） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

１ 

キッズスイ

ミング教室

① 

7 7 36 36 208 

男子 20 

女子 16 

小学生 

平成 31 年 4 月 

～令和元年 5 月 

２ 

キッズスイ

ミング教室

② 

7 7 36 36 229 

男子 27 

女子  9 

小学生 

令和元年 

5 月～7 月 

３ 

キッズスイ

ミング教室

③ 

12 12 36 
37 

※ 
389 

男子 21 

女子 16 

小学生 

令和元年 

9 月～11 月 

４ 

キッズスイ

ミング教室

④ 

8 4 36 34 114 

男子 17 

女子 17 

小学生 

令和 2 年 

1 月 

５ 
アクアグロ

ーブ教室① 
7 7 55 47 267 

男性 0 

女性 47 

40～80 代 

平成 31 年 4 月 

～令和元年 5 月 

６ 
アクアグロ

ーブ教室② 
8 8 55 47 305 

男性 0 

女性 47 

40～80 代 

令和元年 

6 月～7 月 

※教室運営が可能との判断により、対象者を増員しています。 
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43 

 

（おおね公園温水プール） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

７ 
アクアグロ

ーブ教室③ 
8 8 55 50 339 

男性 1 

女性 49 

40～80 代 

令和元年 

9 月～10 月 

８ 
アクアグロ

ーブ教室④ 
8 8 55 49 276 

男性  0 

女性 49 

40～80 代 

令和元年 

11 月～12 月 

９ 
アクアグロ

ーブ教室⑤ 
8 4 55 43 126 

男性  1 

女性 42 

40～80 代 

令和 2 年 

1 月 

10 
アクアビク

ス教室① 
7 7 55 43 238 

男性 0 

女性 43 

30～80 代 

平成 31 年 4 月

～令和元年 5 月 

11 
アクアビク

ス教室② 
8 8 55 47 283 

男性 0 

女性 47 

30～80 代 

令和元年 

5 月～7 月 

12 
アクアビク

ス教室③ 
8 8 55 53 334 

男性 0 

女性 53 

40～80 代 

令和元年 

9 月～10 月 

 

  

- 43 -



44 

 

（おおね公園温水プール） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

13 
アクアビク

ス教室④ 
8 8 55 55 354 

男性  2 

女性 53 

40～80 代 

令和元年 

11 月～12 月 

14 
アクアビク

ス教室⑤ 
8 4 55 44 143 

男性  0 

女性 44 

40～70 代 

令和 2 年 

1 月 

15 

アクアフィ

ットネス教

室① 

7 7 55 55 257 

男性 1 

女性 54 

10～70 代 

平成 31 年 4 月

～令和元年 5 月 

16 

アクアフィ

ットネス教

室② 

8 8 55 55 309 

男性 6 

女性 49 

30～70 代 

令和元年 

6 月～7 月 

17 

アクアフィ

ットネス教

室③ 

8 8 55 
56

※ 
278 

男性 5 

女性 51 

10～70 代 

令和元年 

9 月～10 月 

18 

アクアフィ

ットネス教

室④ 

8 8 55 55 286 

男性  2 

女性 53 

10～70 代 

令和元年 

11 月～12 月 

※教室運営が可能との判断により、対象者を増員しています。 

  

- 44 -



45 

 

（おおね公園温水プール） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

19 

アクアフィ

ットネス教

室⑤ 

8 4 55 50 145 

男性  4 

女性 46 

10～70 代 

令和 2 年 

1 月 

20 
初級スイミ

ング教室① 
7 7 30 30 180 

男性 4 

女性 26 

30～80 代 

平成 31 年 4 月

～令和元年 5 月 

21 
初級スイミ

ング教室② 
8 8 30 30 211 

男性  6 

女性 24 

30～80 代 

令和元年 

6 月～7 月 

22 
初級スイミ

ング教室③ 
12 12 30 30 279 

男性  5 

女性 25 

30～80 代 

令和元年 

9 月～12 月 

23 
初級スイミ

ング教室④ 
8 4 30 28 86 

男性  4 

女性 24 

40～80 代 

令和 2 年 

1 月 

24 
中級スイミ

ング教室① 
7 7 30 28 146 

男性 10 

女性 18 

20～70 代 

平成 31 年 4 月

～令和元年 5 月 

 

  

- 45 -



46 

 

（おおね公園温水プール） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

25 
中級スイミ

ング教室② 
8 8 30 27 171 

男性  8 

女性 19 

40～80 代 

令和元年 

6 月～7 月 

26 
中級スイミ

ング教室③ 
12 12 30 28 285 

男性 12 

女性 16 

40～70 代 

令和元年 

9 月～11 月 

27 
中級スイミ

ング教室④ 
8 4 30 25 76 

男性 11 

女性 14 

40～70 代 

令和 2 年 

1 月 

28 

ファミリー

スイミング

教室① 

7 7 
35

組 

35

組 
368 

男子 16 

女子 19 

３歳以上未就

学児と保護者 

平成 31 年 4 月

～令和元年 5 月 

29 

ファミリー

スイミング

教室② 

8 8 
35

組 

35

組 
438 

男子 12 

女子 23 

３歳以上未就

学児と保護者 

令和元年 

6 月～7 月 

30 

ファミリー

スイミング

教室③ 

8 8 
35

組 

35

組 
450 

男子 17  

女子 18 

３歳以上未就

学児と保護者 

令和元年 

9 月～10 月 
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47 

 

（おおね公園温水プール） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

31 

ファミリー

スイミング

教室④ 

8 8 
35

組 

28 

組 
342 

男子 12 

女子 16 

３歳以上未就

学児と保護者 

令和元年 

10 月～12 月 

32 

サタデース

イミング教

室① 

12 12 30 21 186 

男性  6 

女性 15 

10～70 代 

令和元年 

5 月～7 月 

33 

サタデース

イミング教

室② 

12 12 30 18 156 

男性  6 

女性 12 

10～70 代 

令和元年 

9 月～11 月 

34 

サタデース

イミング教

室③ 

8 4 30 19 60 

男性  8 

女性 11 

20～70 代 

令和 2 年 

1 月 

35 
障がい者水

中運動教室 
8 8 12 6 39 

男性  1 

女性  5 

軽度の肢体不

自由者 

60～80 代 

令和元年 

9 月～10 月 

 

  

- 47 -



48 

 

（サンライフ鶴巻） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

１ 

からだスッ

キリ体操教

室 

8 8 50 26 167 

男性 4 

女性 22 

30～70 代 

令和元年 

5 月～7 月 

２ ヨガ教室 8 8 50 30 197 

男性 2 

女性 28 

30～80 代 

令和元年 

9 月～10 月 

３ 
ピラティス

教室 
8 8 50 24 134 

男性  0 

女性  24 

40～70 代 

令和元年 

10 月～12 月 

   ※年間 4 教室実施予定でしたが、施設工事により利用できなくなったため、1 教室

を鶴巻公民館で振替実施しました。 

  

- 48 -



49 

 

（中野健康センター・公民館） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

１ 

【中野健康セ

ンター】 

椅子ヨガ教

室 

8 8 15 9 46 

男性 0 

女性  9 

50～70 代 

令和元年 

5 月～6 月 

２ 

【渋沢公民館】 

骨盤調整体

操教室 

8 8 30 19 126 

男性  0 

女性 19 

40～80 代 

令和元年 

10 月～12 月 

３ 

【北公民館】 

からだ調整

体操教室 

8 8 30 19 129 

男性  1 

女性 18 

50～70 代 

令和 2 年 

1 月～2 月 

４ 

【鶴巻公民館】 

らくらくエ

アロビクス

教室 

8 5 30 13 57 

男性  0 

女性 13 

50～70 代 

令和 2 年 

1 月～2 月 

※４鶴巻公民館での教室は、サンライフ鶴巻施設工事に伴う振替開催分です。 

 

  

- 49 -



50 

 

（県立山岳スポーツセンター） 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

１ 

こどもスポ

ーツクライ

ミング教室

① 

4 4 20 20 76 

男子 12 

女子  8 

小学 3～ 

6 年生 

令和元年 

8 月～8 月 

２ 

スポーツク

ライミング

親子体験教

室 

1 1 
24 

組 

17  

組 
34 

男子 10 

女子  7 

小学 3～中学

生と保護者 

令和元年 

9 月 

３ 

こどもスポ

ーツクライ

ミング教室

② 

4 1 20 16 16 

男子 8 

女子 8 

小学 3～ 

6 年生 

令和 2 年 

2 月 

※２親子体験教室は、新年度に入り、追加開催したものです。 

 

 

（富士急ハイランド）※公共スポーツ施設以外 

番
号 

教室名 

開催 

回数 

（回） 

参加 

人数 

(人･組) 

延べ 

参加 

者数 

(人) 

参加者 

構成等 

（人） 

実施日 

計
画 

実
施 

計
画 

実
施 

１ 
少年少女ス

ケート教室 
1 1 80 78 78 

男子 22 

女子 56 

小学 4～ 

6 年生 

令和元年 

12 月  
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イ ふれあいスポーツデー  

市内のスポーツ団体やスポーツ指導者等の協力を得て、市民が気軽に

参加できるスポーツ・レクリエーション体験の場としてスポーツ振興く

じ(toto)助成を受け「ふれあいスポーツデー」を開催しました。 

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止を図るため、３月７日（土）

は中止としました。 

※スポーツ振興くじ(toto)助成事業 

実施日等 事業内容等 

①  4 月 6 日（土）  参加者 276 人 

②  5 月 5 日（日・祝）参加者 219 人 

③  6 月 1 日（土）  参加者 310 人 

④  6 月 29 日（土）  参加者 419 人 

⑤  9 月 7 日（土）  参加者 357 人 

⑥ 10 月 14 日（月・祝）参加者 160 人 

⑦ 11 月 3 日（日・祝）参加者 584 人 

⑧ 12 月 7 日（土）   参加者 243 人 

⑨  2 月 8 日（土）  参加者 257 人 

⑩  3 月 7 日（土）  （中止）    

 年間合計 2,825 人（平均 313 人） 

会場：カルチャーパーク総合体育館等 

【屋内種目】 

インディアカ、シャフルボード 

スカットボール、低床型玉入れ、卓球 

スポーツウエルネス吹矢、バッゴー 

てのひらけっと、トランポリン、弓道 

バドミントン、パドルテニス、輪投げ 

ミニテニス、ミニボウリング 

ユニカール、ラダーゲッター 

キックターゲット、フリースロー 

フィットネス体験等 

【屋外種目】 

ポールウォーキング、テニス交歓会 

テニスクリニック、パークゴルフ 

ノルディックウォーキング等 

 

ウ 第３４回体操フェスティバル 

実施日等 事業内容等 

6 月 29 日（土） 

会場：カルチャーパーク総合体育館 

市内公共施設で活動する、体操サー

クル等による演技発表会を開催しまし

た。(出演:18 ｸﾗﾌﾞ 490 人、観客:500 人) 

 

エ 第４０回秦野市市民の日関連事業 

実施日等 事業内容等 

11 月 3 日（日・祝） 

会場：カルチャーパーク 

展示ブースを設け、スポーツ活動の

情報提供、啓発及び握力測定を実施し

ました。（測定者：594 人） 

- 51 -
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（2） スポーツ・レクリエーションに関する交流促進、情報提供等 

（定款第４条第 1 項第２号） 

市民にスポーツへの関わり方である「する・みる・ささえる」のうち、

『する』・『みる』環境を提供するため、野球やサッカー等のプロスポーツ

応援観戦機会の提供や、初級者が試合形式の交歓会に参加する機会の創出

及び各種スポーツ情報の発信・提供を行いました。 

 

  ア 交流促進事業 

事業名 実施日等 事業内容等 

トップスポーツ大会等の

開催招致① 

8 月 3 日（土） 

フットサルクラブ公式戦 

湘南ベルマーレ 

ＶＳフウガドールすみだ 

会場：カルチャーパーク 

総合体育館 

湘南ベルマーレフット

サルクラブ公式戦開催を

招致し、小中高校生を無

料招待しました。【観客: 

778 人(無料招待:115 人)】 

トップスポーツ大会等の

開催招致② 

9 月 7 日（土）･８日(日) 

日本女子ソフトボールリ

ーグ秦野会場（第 6 節） 

会場：中栄信金 

スタジアム秦野 

 加盟団体である秦野市

ソフトボール協会が日本

リーグ公式戦(４試合)を

招致しました。【観客: 

3,200 人（2 日間合計）】 

湘南ベルマーレ秦野市ホ

ームタウンデー応援観戦

バスツアー 

8 月 17 日（土） 

湘南ベルマーレ 

ＶＳ サガン鳥栖 

会場：ShonanＢＭＷ 

スタジアム平塚 

湘南ベルマーレが主催

する秦野市ホームタウン

デーに合わせ応援観戦バ

スツアーを企画しました。

【参加：95 人】 

横浜ＤｅＮＡベイスター

ズ秦野市こども招待デー 

9 月 3 日（火） 

～9 月 5 日（木） 

招待対象：3 試合 

会場：横浜スタジアム 

横浜ベイスターズ公式

戦に親子を無料招待する

事業で広報協力を行いま

した。【応募者：656 人、

当選者：235 人】 
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ア 交流促進事業（つづき） 

事業名 実施日等 事業内容等 

第８回 

秦野車いすテニス・ニュ

ーミックス大会 

10 月 6 日（日） 

会場：カルチャーパーク

庭球場 

車いす者と健常者がペ

アを組んでダブルスの交

流試合を開催しました。

(車いす者及び健常者:各 10

人、合計 20 名) 

わくわくスポーツ交歓会

（パークゴルフ交歓会） 

11 月 30 日（土） 

会場：カルチャーパーク

芝生広場 

スポーツ教室の受講修

了者（初心・初級者）を

主な参加対象者とした、

試合形式のスポーツ交歓

会を開催しました。 

（参加者：43 人） 

第１２回 

はだのっ子駅伝交流会 

令和 2 年 2 月 16 日（日） 

会場：カルチャーパーク

陸上競技場及び周

辺ランニングコー

ス 

※雨天中止を決定 

 小学４～６年生対象に 

駅伝を通して市内少年少

女スポーツ活動団体等の

交流促進と健康増進を図

る予定でしたが雨天中止

となりました。 

（参加予定：17 チーム） 
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イ インフォメーション事業 

事業名 実施時期等 事業内容等 

情報紙「スポーツライフ

はだの」発行 

※スポーツ振興くじ

(toto)助成事業 

第 89 号 06 月 15 日（発行） 

第 90 号 09 月 15 日（発行） 

第 91 号 11 月 15 日（発行） 

第 92 号 03 月 01 日（発行） 

 秦野市におけるスポー

ツに関する情報紙を年間

４号（各号 51,000 部）

発行し、朝日、読売、毎

日、産経、東京、日経、

神奈川新聞に折込み配布

しました。 

ホームページの管理・運

営 

随時実施 

(www.hadano-sports.com) 

公式ホームページを活

用してスポーツ情報等の

提供を行いました。 

ＳＮＳ（ソーシャル･ネ

ットワーキング・サービ

ス）を活用した情報提供 

随時実施 

ＳＮＳ（Facebook）を

活用してスポーツ教室・

大会・イベント等の情報

提供を行いました。 

民間情報紙等の活用によ

るスポーツ情報提供 

秦野版タウンニュース 

(年間 15 回) 

市民により多くのスポ

ーツ情報を届けるため、

民間情報紙等への記事提

供並びに広告記事掲載を

行いました。 
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（3） スポーツ・レクリエーションに関する団体、人材の育成及び支援 

（定款第４条第１項第３号） 

市民にスポーツへの関わり方である「する・みる・ささえる」のうち、

『ささえる』意識の醸成を図るため、市民を対象とした、スポーツドク

ターによる健康指導講演会やスポーツ活動実践者のスキルアップを図る

セミナーを開催し、人材の育成に取り組みました。 

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止を図るため、スポーツドク

ター等健康指導講演会及びスポーツサポーター養成セミナーは中止とし

ました。 

事業名 実施日等 事業内容等 

スポーツ指導者・支援者

スキルアップセミナー 

① 10 月 5 日（土） 

『正しいトレーニングと

体調の整え方』 

講師：田中 咲百合 氏

（株式会社ルメラキア代

表取締役） 

会場：カルチャーパーク

総合体育館 
スポーツ指導者や保護

者、スポーツ活動実践者の

スキルアップを図る目的

で、スポーツコーチング、

障害予防とトレーニング、

スポーツと栄養を大きな

テーマに設定し 3 種類の

セミナーを開催しました。 

（参加者①45人、②21人、

③27 人） 

② 11 月 9 日（土） 

『コオーディネーション

トレーニング』 

講師：小林 宜義 氏 

（小田原短期大学千葉サ

ポートセンター助教） 

会場：カルチャーパーク

総合体育館 

③ 12 月 8 日（日） 

『転倒予防の要因と分か

りやすく効果的なエクサ

サイズ』 

講師：大久保 進哉 氏 

（フィットネスプロダク

ト代表） 

会場：カルチャーパーク 

総合体育館 
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事業名 実施日等 事業内容等 

スポーツドクター等健康

指導講演会等 

令和 2 年 3 月 21 日（土） 

『糖尿病と運動』 

講師：團 謙治 氏 

（秦野赤十字病院 

糖尿病・内分泌内科 

副部長） 

秦野伊勢原医師会の協力

を得て、スポーツドクター

による健康講話を開催す

る予定でしたが中止とな

りました。 

スポーツサポーター養成

セミナー 

令和 2 年 3 月 22 日（日） 

『スポーツボランティア

研修会「はじめようスポ

ーツボランティア～ボラ

ンティア活動の基礎～」』 

講師：飯塚 寿代 氏 

（日本スポーツボランテ

ィアネットワーク スポー

ツボランティア・コーデ

ィネーター） 

会場：秦野市立図書館 

視聴覚室 

受講者にスポーツボラン

ティア登録証を発行する

研修会を開催する予定で

したが中止となりました。 
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（4） スポーツ・レクリエーションに関する受託事業の実施 

（定款第４条第１項第５号） 

市民を参加対象にした各種イベント、スポーツ大会等の開催及び運営に

ついて、秦野市等から受託し、加盟団体の協力を得ながら実施しました。 

 

事業名 実施日等 事業内容等 

はだのチャレンジデー 

２０１９ 

5 月 29 日（水） 

会場：秦野市内全域 

チャレンジデー開催周

知広報や当日プログラム

の企画運営等に携わりま

した。秦野市は、人口

（165,396 人）に対し参

加者（88,024 人）で参加

率 53.2％でした。 

対戦相手の秋田市の参

加率は 66.9％でした。 

第１０回 

秦野武道祭 

6 月 30 日（日） 

会場：カルチャーパーク

総合体育館 

本協会加盟の武道団体

（剣道・居合、弓道、柔

道、少林寺拳法、空手道

スポーツチャンバラ）に

よる演武披露、体験会及

びその他武道競技（合気

道、なぎなた等）の情報

提供ブースを設置しまし

た。 

(来場者:784 人) 

※ 

２０１９スポーツクライ

ミング秦野丹沢カップ 

7 月 7 日（日） 

会場：県立山岳スポーツ 

センター 

 「表丹沢をフィールド

としたスポーツの聖地・

はだの」の知名度向上と

スポーツクライミングの

普及振興を目的として、

秦野丹沢カップを開催し

ました。 

（参加選手：54 人） 

※2019 スポーツクライミング秦野丹沢カップは、新年度に入り受託した事業です。 
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事業名 実施日等 事業内容等 

※ 

令和元年度 

スポーツクライミング世

界選手権観戦バスツアー 

8 月 21 日（水） 

会場：エスフォルタ 

アリーナ八王子 

 東京２０２０オリンピ

ックの代表選手が決定す

るスポーツクライミング

世界選手権大会を観戦す

るバスツアー（競技解説

者同行あり）を開催しま

した。（参加者：48 名） 

令和元年度体力・運動能

力調査(体力測定) 

10 月 14 日（月・祝） 

会場：カルチャーパーク

総合体育館 

市民一人ひとりが体力

の現状や日頃の運動の成

果を把握し、健康・体力

の保持・増進に積極的に

取り組む一助となる体力

測定会を開催しました。 

（実施項目:14 項目、 

参加者：100 人) 

はだのパラスポーツフェ

スティバル２０１９ 

10 月 19 日（土） 

会場：カルチャーパーク

総合体育館 

 ノーマライゼーション

の実現を目指し、誰もが

楽しみながらパラスポー

ツの魅力を理解するとと

もに、パラリンピックへ

の関心を高めることを目

的としたイベントの企画

及び運営を行いました。 

（参加者：1,102 人） 

第６５回 

秦野市駅伝競走大会 

令和 2 年 1 月 19 日（日） 

ｽﾀｰﾄ・ｺﾞｰﾙ： 

カルチャーパーク 

  第 4 駐車場前 

市内各地区及び職域等

から選出された代表選手

による駅伝競走大会の運

営を行いました。（参加：

37 チーム/総合優勝 南） 

第７４回 

市町村対抗「かながわ駅

伝」競走大会 

令和 2 年 2 月 9 日（日） 

ｽﾀｰﾄ：カルチャーパーク

陸上競技場 

ｺﾞｰﾙ：県立相模湖公園 

秦野市選手団の選考、

派遣等を行いました。 

（参加：県内 19 市 11 町 

優勝横浜市/秦野市 12 位） 

※スポーツクライミング世界選手権観戦バスツアーは、新年度に入り受託した事業です。 
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（5） スポーツ・レクリエーションに関する功労者等の顕彰 

（定款第４条第１項第４号） 

本協会表彰規程に基づき、「スポーツ功労者等表彰式（第１部）」を行いま

した。なお、加盟団体役員並びに功労者を交えた「スポーツ人の集い（第２

部）」は新型コロナウイルス感染拡大防止を図るため、中止としました。 

また、各種大会等出場激励金交付規程に基づき、全国大会等へ出場する

選手に激励金を交付しました。 

 

 

 

 

事業名  実施日等  事業内容等 

スポーツ功労者等表彰式 

令和 2 年 2 月 23 日（日） 

会場：カルチャーパーク

総合体育館 

体育、スポーツの振興

や各種競技大会において

優秀な成績を収めた会員

の表彰を行いました。 

（実績：スポーツ功労者

等表彰受賞者芳名・功績

（3 添付資料(1)を参照）） 

スポーツ人の集い 

令和 2 年 2 月 23 日（日） 

会場：カルチャーパーク

総合体育館 

加盟団体役員並びに功

労者を交えた交歓会を開

催予定でしたが、新型コ

ロナウイルス感染拡大防

止のため中止しました。 

加盟団体所属選手への激

励金の交付 
随時実施 

予選会を経て代表選手

として選出され、全国大

会以上の大会に出場した

加盟団体所属選手に対し

激励金の交付を行いまし

た。 

(実績：各種大会等出場

激励金支出状況(３添付

資料(2))を参照) 
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（6） その他、この法人の目的を達成するために必要な事業 

（定款第４条第１項第６号） 

ア スポーツ・レクリエーションに関する団体助成 

（ｱ） 加盟団体交付金 

交付実績：６地域団体 

２５競技スポーツ団体 

４レクリエーション団体 

（ｲ） 地域スポーツ振興事業補助金 

     交付実績：６地域団体 

（ｳ） 地域スポーツ振興事業（納涼祭）補助金 

     交付実績：４地域団体 

  （ｴ） 市民体育祭（地区大会）開催補助金 

     交付実績：６地域団体 

  （ｵ） 競技会開催補助金 

     交付実績：１２競技スポーツ団体、２地域団体  

イ 自主財源確保に向けた収益事業 

  （ｱ） 広告掲載受託業務 

広報紙『スポーツライフはだの』や大会プログラム等への広告掲載

を受託し、自主財源の確保に努め事業等の運営に役立てました。 

広告掲載実績：４社 

  （ｲ） 賛助会員・寄附金の募集 

本協会の活動目的に賛同し、後援する個人、団体、企業等に働きか

け、賛助会員及び寄附金の募集を行いました。 

ａ 個人会員：２２人   （合計３０口） 

ｂ 団体会員：１９社・団体（合計２３口） 

  （ｳ） その他 

自主財源の確保に努め事業等の運営に役立てるため、興行チケット

販売等を行いました。 

ａ 湘南ベルマーレフットサルクラブ公式戦前売券の販売 

ｂ  日本女子ソフトボールリーグ第６節秦野会場前売券の販売 

ｃ 本協会が設置している印刷機等の使用に係る使用料の徴収 

  ウ その他 

  （ｱ） スポーツ庁「Sport in Life プロジェクト」の趣旨に賛同し、「Sport  

in Life コンソーシアム」へ加盟申請し、加盟が承認されました。 
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２ 処務の概要 

（1） 役員に関する事項          （令和２年３月３１日現在・５０音順） 

職 名 氏  名 就  任 任  期 

理 事 赤 坂 美 保 子 平成２８年４月７日 
令和元年(2019 年)度決算

に関する評議員会終結時 

理 事 安 部 総 一 郎 平成２８年４月７日 〃 

理 事 飯 田 昌 一 平成２８年４月７日 〃 

理 事 石 田 信 夫 平成２８年４月７日 〃 

理 事 石 塚 拓 雄 平成２８年４月７日 〃 

理 事 伊 東 和 彦 平成２８年４月７日 〃 

理 事 今 井 茂 文 平成２８年４月７日 〃 

理 事 遠 藤 五 夫 平成２８年４月７日 〃 

理 事 大  津  博 令和元年５月１７日 〃 

理 事 大 塚 隆 平成３０年５月２２日 〃 

理 事 大 森 長 平成３０年５月１８日 〃 

理 事 柏 木 荘 一 平成３０年５月１８日 〃 

理 事 佐 藤 正 男 平成３１年４月１７日 〃 

理 事 根 岸 毅 平成３０年５月２３日 〃 

理 事 野 島 み ど り 平成３０年５月１８日 〃 

理 事 浜 野 則 彦 平成２９年４月１７日 〃 

理 事 福 島  努 平成２８年４月７日 〃 
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理 事 眞 壁  潔 平成２８年４月７日 
令和元年(2019 年)度決算

に関する評議員会終結時 

理 事 山 口 勇 平成３０年５月１８日 
平成３１年４月２０日 

辞任 

理 事 山 田 文 雄 平成２９年７月４日 
令和元年(2019 年)度決算

に関する評議員会終結時 

理 事 横 山 和 恵 平成３０年５月１８日 〃 

監 事 大 石 和 弘 平成２８年４月７日 〃 

監 事 大 川  渉 平成２８年４月７日 〃 

監 事 曽 我 明 正 平成３０年４月１８日 〃 

 

（2） 評議員に関する事項         （令和２年３月３１日現在・５０音順） 

職 名 氏  名 就  任 任  期 

評議員 石 井 隆 士 平成２８年４月２日 
令和元年(2019 年)度決算

に関する評議員会終結時 

評議員 北 村  実 令和元年６月１０日 〃 

評議員 小 出 昭 一 平成３０年４月２６日 〃 

評議員 関  修 司 平成２８年４月２日 
平成３１年４月１６日 

辞任 

評議員 萩 原 芳 樹 平成２８年４月２日 
令和元年(2019 年)度決算

に関する評議員会終結時 

評議員 浜 田  洋 平成２８年４月２日 〃 

評議員 藤 村 和 靜 平成２８年４月２日 〃 

評議員 三 田 信 孝 平成２８年４月２日 〃 

評議員 宮 村 慶 和 平成２８年４月２日 〃 
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評議員 村 上 志 津 子 平成２８年４月２日 
令和元年(2019 年)度決算

に関する評議員会終結時 

評議員 吉 田 及 子 平成２８年４月２日 〃 

 

 

（3） 評議員選定委員に関する事項   （令和２年３月３１日現在・５０音順） 

職 名 氏  名 就  任 任  期 

委 員 石 原 春 男 平成２５年５月３１日 選任後評議員の改選の前日 

委 員 植 田 恭 史 平成２５年５月３１日 〃 

委 員 小 出 昭 一 平成３０年４月２６日 〃 

委 員 曽 我 明 正 平成３０年４月１８日 〃 

委 員 田 村 幸 久 平成２５年５月３１日 〃 
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（4） 理事会に関する事項 

会 議 名 議 案 ・ 報 告 事 項 結果 

第１回理事会 

(平成３１年４月９日) 

書面 

議案 

第１号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会第１回臨時評議員会の

招集について 

可決 

報告 

第１号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会の理事の辞任に伴う後

任理事の候補者について 

了承 

同意書・意見書による書面決議（定款第３７条） 

第２回理事会 

(令和元年５月２日) 

議案 

第２号 

平成３０年度公益財団法人

秦野市スポーツ協会事業報告

及び収支決算について 

可決 

議案 

第３号 

令和元年度公益財団法人秦

野市スポーツ協会定時評議員

会の招集について 

可決 

報告 

第２号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会の理事の辞任に伴う後

任理事の候補者について 

了承 

第３回理事会 

(令和元年５月２８日) 

書面 

議案 

第４号 

理事の就任に伴う秦野市ス

ポーツ協会委員会への派遣理

事の指名について 

可決 

報告 

第３号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会の評議員の辞任に伴う

後任評議員候補者の推薦につ

いて 

可決 

同意書・意見書による書面決議（定款第３７条） 

第４回理事会 

(令和元年１０月１６日) 

議案 

第５号 

令和元年度公益財団法人秦

野市スポーツ協会第２回臨時

評議員会の招集について 

可決 

報告 

第４号 

令和元年度公益財団法人秦

野市スポーツ協会上半期事業

報告及び収支状況報告につい

て 

了承 
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つづき 

第４回理事会 

(令和元年１０月１６日) 

報告 

第５号 

令和元年度公益財団法人秦

野市スポーツ協会代表理事及

び業務執行理事の職務執行報

告について 

了承 

報告 

第６号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会次期役員等の改選スケ

ジュールについて 

了承 

第５回理事会 

(令和２年２月５日) 

書面 

議案 

第６号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会スポーツ功労者等表彰

受賞者の承認について 

可決 

同意書・意見書による書面決議（定款第３７条） 

第６回理事会 

(令和２年３月１１日) 

書面 

議案 

第７号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会職員就業規程の一部を

改正することについて 

可決 

議案 

第８号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会事務局職員給与規程の

一部を改正することについて 

可決 

議案 

第９号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会賛助会員規程の一部を

改正することについて 

可決 

議案 

第１０号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会交付金配分基準規程の

一部を改正することについて 

可決 

議案 

第１１号 

令和２年度公益財団法人秦

野市スポーツ協会事業計画及

び収支予算について 

可決 

議案 

第１２号 

令和２年度公益財団法人秦

野市スポーツ協会資金調達及

び設備投資の見込みについて 

可決 

議案 

第１３号 

令和元年度公益財団法人秦

野市スポーツ協会第３回臨時

評議員会の招集について 

可決 
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つづき 

第６回理事会 

(令和２年３月１１日) 

書面 

報告 

第７号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会代表理事及び業務執行

理事の職務執行状況報告につ

いて 

了承 

報告 

第８号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会の役員改選に伴う役員

候補者の選考について 

了承 

同意書・意見書による書面決議（定款第３７条） 

 

（5） 評議員会に関する事項 

会 議 名 議 案 ・ 報 告 事 項 結果 

第１回臨時評議員会 

(平成３１年４月１７日) 

書面 

議案 

第１号 

理事の辞任に伴う後任理事

の選任について 
可決 

同意書による書面決議（定款第２０条） 

定時評議員会 

(令和元年５月１７日) 

議案 

第２号 

平成３０年度公益財団法人

秦野市スポーツ協会事業報告

及び収支決算について 

可決 

議案 

第３号 

理事の辞任に伴う後任理事

の選任について 
可決 

第２回臨時評議員会 

(令和元年１０月３０日) 

報告 

第１号 

令和元年度公益財団法人秦

野市スポーツ協会上半期事業

報告及び収支状況報告につい

て 

了承 

報告 

第２号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会次期役員等の改選スケ

ジュールについて 

了承 

第３回臨時評議員会 

(令和２年３月２７日) 

書面 

議案 

第４号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会評議員会運営規程の一

部を改正することについて 

可決 

議案 

第５号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会の評議員、役員等の報

酬、費用弁償等を定める規程

の一部を改正することについ

て 

可決 
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つづき 

第３回臨時評議員会 

(令和２年３月２７日) 

書面 

議案 

第６号 

令和２年度公益財団法人秦

野市スポーツ協会事業計画及

び収支予算について 

可決 

議案 

第７号 

令和２年度公益財団法人秦

野市スポーツ協会資金調達及

び設備投資の見込みについて 

可決 

報告 

第３号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会職員就業規程の一部を

改正することについて 

了承 

報告 

第４号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会事務局職員給与規程の

一部を改正することについて 

了承 

報告 

第５号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会賛助会員規程の一部を

改正することについて 

了承 

報告 

第６号 

公益財団法人秦野市スポー

ツ協会交付金配分基準規程の

一部を改正することについて 

了承 

報告 

第７号 

公益財団法人秦野市スポーツ

協会の役員改選に伴う役員候

補者の選考について 

了承 

同意書による書面決議（定款第２０条） 

 

（6） 評議員選定委員会に関する事項 

会 議 名 議 案 ・ 報 告 事 項 結果 

第１回 

評議員選定委員会 

(令和元年６月１０日) 

議案 

第１号 

評議員の辞任に伴う後任評

議員の選任について 
可決 

報告 

第 1 号 

平成３１年度公益財団法人

秦野市スポーツ協会事業計画

及び収支予算について 

了承 
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３ 添付資料 

（1） スポーツ功労者等表彰受賞者芳名・功績 

【功労者表彰／地域団体の部】                 （敬称略） 

１ 

高瀬 尚人 推薦団体 秦野市本町地区体育協会 

役職歴 秦野市本町地区体育協会常任理事、理事 

功績 永年にわたり本町地区体育協会の常任理事及び理事として、

地域スポーツ活動の普及・振興に尽力しており、その功績は

顕著である。 

２ 

太田 明一 推薦団体 秦野市東地区体育協会 

役職歴 秦野市東地区体育協会常任理事、本部協力員 

功績 永年にわたり東地区体育協会の常任理事及び本部協力員と

して、地域スポーツ活動の普及・振興に尽力しており、その

功績は顕著である。 

３ 

山口  勇 推薦団体 秦野市北地区体育協会 

役職歴 秦野市北地区体育協会会長・顧問 

功績 永年にわたり北地区体育協会の会長及び顧問として、地域

スポーツ活動の普及・振興に尽力しており、その功績は顕著

である。 

４ 

小林 二三男 推薦団体 秦野市大根鶴巻地区体育協会 

役職歴 秦野市大根鶴巻地区体育協会常任理事 

功績 永年にわたり大根鶴巻地区体育協会の常任理事として、地

域スポーツ活動の普及・振興に尽力しており、その功績は顕

著である。 

５ 

森谷 泰二 推薦団体 秦野市西上地区体育協会 

役職歴 秦野市西上地区体育協会理事長、常任理事 

功績 永年にわたり西上地区体育協会の理事長及び常任理事並び

にスポーツ推進委員として、地域スポーツ活動の普及・振興

に尽力しており、その功績は顕著である。 

  

- 68 -



69 

 

【功労者表彰／競技団体の部】                 （敬称略） 

６ 

大藤 勝江 推薦団体 秦野市ソフトテニス協会 

役職歴 秦野市ソフトテニス協会副理事長・理事 

功績 永年にわたりソフトテニス協会の副理事長及び理事とし

て、ソフトテニス競技の普及・振興に尽力しており、その功

績は顕著である。 

７ 

小松  繁 推薦団体 秦野市野球協会 

役職歴 秦野市野球協会審判員・指導者 

功績 永年にわたり野球協会の審判員及び市内チームの指導者と

して、野球競技の普及・振興に尽力しており、その功績は顕

著である。 

８ 

萩  尚代 推薦団体 秦野市剣道連盟 

役職歴 秦野市剣道連盟理事 

功績 永年にわたり剣道連盟の理事として、剣道競技の普及・振

興に尽力しており、その功績は顕著である。また、中学校剣

道部の外部指導員として、多くの剣士を育成した。 

９ 

長田 富美夫 推薦団体 秦野市バスケットボール協会 

役職歴 秦野市バスケットボール協会理事、指導者 

功績 永年にわたりバスケットボール協会の理事及び市内中学校

の指導者として、バスケットボール競技の普及・振興に尽力

しており、その功績は顕著である。 

10 

大津 一紀 推薦団体 秦野市柔道協会 

役職歴 秦野市柔道協会常任理事、理事 

功績 永年にわたり柔道協会の常任理事及び理事として、柔道競

技の普及・振興に尽力しており、その功績は顕著である。ま

た、こども柔道教室の指導員として、柔道競技の底辺の拡大

を図った。 

11 

多田 浩行 推薦団体 秦野市サッカー協会 

役職歴 秦野市サッカー協会理事 

功績 永年にわたりサッカー協会の理事として、サッカー競技の

普及・振興に尽力しており、その功績は顕著である。また、

同協会少年委員会委員長として、少年サッカーの育成に尽力

した。 
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【功労者表彰／競技団体の部】                 （敬称略） 

12 

髙𣘺 文男 推薦団体 秦野市バドミントン協会 

役職歴 秦野市バドミントン協会会長、副会長、理事 

功績 永年にわたりバドミントン協会の会長、副会長及び理事と

して、バドミントン競技の普及・振興に尽力しており、その

功績は顕著である。 

13 

川崎 信一 推薦団体 秦野市スキー協会 

役職歴 秦野市スキー協会副会長・副理事長・理事・監査 

功績 永年にわたりスキー協会の副会長、副理事長、理事及び監

査として、スキー競技の普及・振興に尽力しており、その功

績は顕著である。 

14 

山口 金光 推薦団体 秦野市ソフトボール協会 

役職歴 秦野市ソフトボール協会会長・副会長・顧問 

功績 永年にわたりソフトボール協会の会長、副会長及び顧問と

して、ソフトボール競技の普及・振興に尽力しており、その

功績は顕著である。 

15 

六浦 満夫 推薦団体 秦野市テニス協会 

役職歴 秦野市テニス協会副理事長・常任理事・県協会評議員 

功績 永年にわたりテニス協会の副理事長及び常任理事並びに県

協会の評議員として、テニス競技の普及・振興に尽力してお

り、その功績は顕著である。 

16 

小森 郁夫 推薦団体 秦野市ラグビーフットボール協会 

役職歴 秦野市ラグビーフットボール協会指導者 

功績 永年にわたり市内チーム及び県代表チームの指導者とし

て、ラグビーフットボール競技の普及・振興に尽力してお

り、その功績は顕著である。 

17 

小林 征夫 推薦団体 秦野市ゲートボール連合 

役職歴 秦野市ゲートボール連合常任理事、県連合審判副部長 

功績 永年にわたりゲートボール連合の常任理事及び県連合の審

判部副部長として、ゲートボール競技の普及・振興に尽力し

ており、その功績は顕著である。 
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【功労者表彰／競技団体の部】                 （敬称略） 

18 

竹内 義親 推薦団体 秦野市スポーツチャンバラ協会 

役職歴 秦野市スポーツチャンバラ協会副会長・常任理事・理事 

功績 永年にわたりスポーツチャンバラ協会の副会長、常任理事

及び理事として、スポーツチャンバラ競技の普及・振興に尽

力しており、その功績は顕著である。 

19 

加藤  實 推薦団体 秦野市ターゲット・バードゴルフ協会 

役職歴 秦野市ターゲット・バードゴルフ協会副会長・理事 

功績 永年にわたりターゲット・バードゴルフ協会の副会長及び

理事として、ターゲット・バードゴルフ競技の普及・振興に

尽力しており、その功績は顕著である。 
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【優秀選手表彰】                       （敬称略） 

１ 

三和  遼  

功 績 

第 61 回神奈川県高等学校新人陸上競技大会 

男子 400 メートルハードル 

〔優勝〕 

２ 

大久保 雅子  

功 績 

2019 年度神奈川県春季ソフトテニス大会  

シニア 65 女子の部 

〔優勝〕 

３ 

平田 民子  

功 績 

2019 年度神奈川県春季ソフトテニス大会  

シニア 65 女子の部 

〔優勝〕 

４ 

熊谷 綾子  

功 績 

2019 かながわスポーツマスターズ水泳競技大会 

女子 100 メートル自由形 クラス 50 歳～54 歳 

〔優勝〕 

５ 

金野 海彩  

功 績 

第 57 回神奈川県高等学校総合体育大会水泳競技大会 

女子 100 メートルバタフライ及び女子 200 メートルバタフラ

イ 

〔優勝〕 

６ 

奥田 裕計  

功 績 

ジャパンマスターズ 2019 水泳選手権大会 

男子 200 メートル平泳ぎ クラス 65 歳～69 歳 

〔第２位〕 

７ 

山下 文江  

功 績 

第１回神宮奉納弓道大会  

称号者の部 

〔第２位〕 

８ 

鈴野 杏優  

功 績 

第 41 回全国高等学校柔道選手権大会  

個人戦女子 63 キログラム級 

〔第３位〕 
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【優秀選手表彰】                      （敬称略） 

９ 

込山 未菜  

功 績 

第 41 回全国高等学校柔道選手権大会  

個人戦女子 57 キログラム級 

〔第３位〕 

10 

須藤 大己  

功 績 

2019 年度少林寺拳法神奈川県大会  

男子三段、四段の部 

〔最優秀賞〕 

11 

福田 広隆  

功 績 

2019 年度少林寺拳法神奈川県大会  

男子三段、四段の部 

〔最優秀賞〕 

 

 

 

【神奈川県体育功労者表彰】                  (敬称略) 

 

飯塚 實 （秦野市本町地区体育協会理事長） 

 

 

【日本スポーツ協会公認スポーツ指導者等表彰】                      (敬称略) 

 

高西 美幸（秦野市テニス協会副理事長） 

 

 

【神奈川県水泳連盟９０周年記念特別功労者表彰】                     (敬称略) 

 

栗原 誠 （秦野市水泳協会会長） 
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（2） 各種大会等出場激励金支出状況             （敬称略） 

№ 氏名／団体名 出 場 大 会 名 金額（円） 

１ 小池 賀久 
第 30 回都道府県対抗 

全日本中学生ソフトテニス大会 
5,000 

２ 北村 拓夢 
第 30 回都道府県対抗 

全日本中学生ソフトテニス大会 
5,000 

３ 安藤 那奈 
令和元年度 

全日本高等学校ソフトテニス選手権大会 
5,000 

４ 武石 杏香 
令和元年度 

全日本高等学校ソフトテニス選手権大会 
5,000 

５ 嵐（卓球協会） 第 38 回全日本クラブ卓球選手権大会 20,000 

６ 石井 美智子 
第一三共ヘルスケア・レディース 2019  

第 42 回全国レディース卓球大会 
5,000 

７ 川霜 広美 
第一三共ヘルスケア・レディース 2019  

第 42 回全国レディース卓球大会 
5,000 

８ 重田 菜緒 
とびうお杯 

第 34 回全国少年少女水泳競技大会 
3,000 

９ 重田 真依 
とびうお杯 

第 34 回全国少年少女水泳競技大会 
3,000 

10 藤間 聖莉 
とびうお杯 

第 34 回全国少年少女水泳競技大会 
3,000 

11 三川 慧斗 
とびうお杯 

第 34 回全国少年少女水泳競技大会 
3,000 

12 柳川 旺汰 
とびうお杯 

第 34 回全国少年少女水泳競技大会 
3,000 

13 稲毛 巳楓 第 59 回全国中学校水泳競技大会 5,000 

14 小泉 佑莉 
第 42 回全国 JOC ジュニアオリンピックカップ

夏季水泳競技大会 
5,000 

15 金野 海彩 
第 42 回全国 JOC ジュニアオリンピックカップ

夏季水泳競技大会 
5,000 

16 太田 航 
第 42 回全国 JOC ジュニアオリンピックカップ

夏季水泳競技大会 
3,000 
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№ 氏名／団体名 出 場 大 会 名 金額（円） 

17 藤間 聖莉 
第 42 回全国 JOC ジュニアオリンピックカップ

夏季水泳競技大会 
3,000 

18 
秦野遊球倶楽

部（野球協会） 
第 21 回全日本選抜還暦軟式野球大会 30,000 

19 石田 賀久 
天皇杯  

第 70 回全日本男子弓道選手権大会 
5,000 

20 石田 賀久 
第 32 回全国健康福祉祭和歌山大会  

ねんりんピック紀の国わかやま 2019 
5,000 

21 小泉 佑莉 第 87 回日本高等学校選手権水泳競技会 5,000 

22 金野 海彩 第 87 回日本高等学校選手権水泳競技会 5,000 

23 石塚 宏之 
2019 年全日本卓球選手権大会 

（マスターズの部） 
5,000 

24 富田 大翔 
第 17 回 KENKO CUP 

全国ジュニアソフトテニス大会 
3,000 

25 須藤 大己 2019 年少林寺拳法全国大会 in あいち 5,000 

26 山本 煌翔 
天皇杯・皇后杯 

2020 年全国日本卓球選手権大会 
5,000 

27 富田 大翔 第 19 回全国小学生ソフトテニス大会 3,000 

28 峰 成利 
第 31 回都道府県対抗 

全日本中学生ソフトテニス大会 
5,000 

29 槻橋 正峰 
とやま・なんと国体 2020  

第 75 回国民体育大会冬季大会 
5,000 

合   計 167,000 
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令和元年度 

（２０１９年度） 

 

 

 

決 算 報 告 書 
 



(単位：円）

科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　減

Ⅰ　資産の部

　１. 流動資産

　　         現金預金 23,994,165 28,126,846 △ 4,132,681

　　         未収金 4,119,918 4,040,000 79,918

             前払金 0 364,800 △ 364,800

　　　　流動資産合計 28,114,083 32,531,646 △ 4,417,563

　２. 固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　     投資有価証券 50,000,000 50,000,000 0

　　　　基本財産合計 50,000,000 50,000,000 0

　　(2) 特定資産

　　　　　   退職給付引当資産 2,653,000 2,004,000 649,000

　　　　   　旧体育協会繰越積立資産 2,859,171 2,859,171 0

　　　　特定資産合計 5,512,171 4,863,171 649,000

　　　　固定資産合計 55,512,171 54,863,171 649,000

　　　　資産合計 83,626,254 87,394,817 △ 3,768,563

Ⅱ　負債の部

　１. 流動負債

　　         未払金 539,494 2,030,062 △ 1,490,568

　　         前受金 0 2,062,784 △ 2,062,784

　　         預り金 541,565 913,740 △ 372,175

　　　　流動負債合計 1,081,059 5,006,586 △ 3,925,527

　２. 固定負債

　　　　   　退職給付引当金 2,653,000 2,004,000 649,000

　　　　固定負債合計 2,653,000 2,004,000 649,000

　　　　負債合計 3,734,059 7,010,586 △ 3,276,527

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

             寄附金 52,859,171 52,859,171 0

　　　　指定正味財産合計 52,859,171 52,859,171 0

　　     (うち基本財産への充当額) (50,000,000) (50,000,000) 0

　　     (うち特定資産への充当額) (2,859,171) (2,859,171) 0

　２. 一般正味財産

　　　　一般正味財産合計 27,033,024 27,525,060 △ 492,036

　　     (うち基本財産への充当額) (　　　　0) (　　　　0) (　　　　　0)

　　     (うち特定資産への充当額) (　　　　0) (　　　　0) (　　　　　0)

　　　　正味財産合計 79,892,195 80,384,231 △ 492,036

　　　　負債及び正味財産合計 83,626,254 87,394,817 △ 3,768,563

貸　借　対　照　表
令和２年3月31日現在
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（単位：円）

科　　　　　目
公益目的
事業会計

収益
事業等会計

その他
事業会計

法人
会計

合　計

Ⅰ　資産の部

　１. 流動資産

　　      現金預金 0 0 0 23,994,165 23,994,165

　　      未収金 4,119,918 0 0 0 4,119,918

　　      前払金 0 0 0 0 0

　　　　流動資産合計 4,119,918 0 0 23,994,165 28,114,083

　２. 固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　  投資有価証券 50,000,000 0 0 0 50,000,000

　　　　基本財産合計 50,000,000 0 0 0 50,000,000

　　(2) 特定資産

　　　　　退職給付引当資産 0 0 0 2,653,000 2,653,000

　　　　　旧体育協会繰越積立資産 0 0 2,859,171 0 2,859,171

　　　　特定資産合計 0 0 2,859,171 2,653,000 5,512,171

　　　　固定資産合計 50,000,000 0 2,859,171 2,653,000 55,512,171

　　　　資産合計 54,119,918 0 2,859,171 26,647,165 83,626,254

Ⅱ　負債の部

　１. 流動負債

　　　　  未払金 0 0 0 539,494 539,494

　　      前受金 0 0 0 0 0

　　      預り金 0 0 0 541,565 541,565

　　　　流動負債合計 0 0 0 1,081,059 1,081,059

　２. 固定負債

　　　　　退職給付引当金 0 0 0 2,653,000 2,653,000

　　　　固定負債合計 0 0 0 2,653,000 2,653,000

　　　　負債合計 0 0 0 3,734,059 3,734,059

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　　寄附金 50,000,000 0 2,859,171 0 52,859,171

　　　　指定正味財産合計 50,000,000 0 2,859,171 0 52,859,171

　　   　(うち基本財産への充当額) (50,000,000) (         0) (         0) (         0) (50,000,000)

　　  　 (うち特定資産への充当額) (         0) (         0) (2,859,171) (         0) (2,859,171)

　２. 一般正味財産

　　　　一般正味財産合計 4,119,918 0 0 22,913,106 27,033,024

　　   　(うち基本財産への充当額) (         0) (         0) (         0) (         0) (         0)

　　  　 (うち特定資産への充当額) (         0) (         0) (         0) (         0) (         0)

　　　　正味財産合計 54,119,918 0 2,859,171 22,913,106 79,892,195

　　　　負債及び正味財産合計 54,119,918 0 2,859,171 26,647,165 83,626,254

貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和２年3月31日現在
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　（単位：円）
科         目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１. 経常増減の部　
　 （1）経常収益
　　　①　基本財産運用益 241,036 127,589 113,447
　　　　　　基本財産受取利息 241,036 127,589 113,447
      ②　特定資産運用益 486 421 65
　　　　　　特定資産受取利息 486 421 65
　　　③　受取会費 380,000 350,000 30,000
　　　　　　賛助会員受取会費 380,000 350,000 30,000
　　　　　　一般寄附金 0 0 0
　　　④　事業収益 21,900,765 23,557,670 △ 1,656,905
　　　　　　スポーツ教室事業収益 21,356,765 23,039,570 △ 1,682,805
　　　　　　スポーツ大会等事業収益 344,000 238,100 105,900
　　　　　　受取広告料収益 200,000 280,000 △ 80,000
　　　⑤　受託事業収益 2,804,400 2,156,200 648,200
　　　　　　受託事業収益 2,804,400 2,156,200 648,200
　　　⑥　受取補助金等 45,587,000 36,905,250 8,681,750
　　　　　　秦野市補助金 41,467,000 32,825,250 8,641,750
　　　　　　神奈川県体育協会補助金 20,000 20,000 0
　　　　　　スポーツ振興くじ等助成金 4,100,000 4,060,000 40,000
　　　⑦　負担金収益 510,000 510,000 0
　　　　　　スポーツ協会加盟団体負担金 510,000 510,000 0
　　　⑧　雑収益 96,618 269,938 △ 173,320
　　　　　　受取利息 17 16 1
　　　　　　雑収益 96,601 269,922 △ 173,321
　　　　経常収益計 71,520,305 63,877,068 7,643,237
　 （2）経常費用
  　　①　事業費
　　　　　　給料手当 19,124,668 18,177,553 947,115
　　　　　　福利厚生費 3,417,376 3,270,140 147,236
        　　旅費交通費 349,343 362,867 △ 13,524
　　　　　　報償費 5,996,528 6,592,535 △ 596,007
　　　　　　広告費 164,000 162,000 2,000
　　　　　　消耗品費 1,992,841 1,757,583 235,258
　　　　　　通信運搬費 697,785 605,240 92,545
　　　　　　食糧費 239,708 427,878 △ 188,170
　　　　　　印刷製本費 2,277,471 2,195,964 81,507
　　　　　　使用料及び賃借料 2,141,896 1,932,757 209,139
　　　　　　保険料 1,094,458 1,089,770 4,688
　　　　　　委託費 7,309,015 5,906,080 1,402,935
　　　　　　手数料 1,748,370 1,788,993 △ 40,623
        　　補助金 5,780,569 5,866,565 △ 85,996
　  　②　管理費
　　　　　　役員報酬 3,867,000 4,023,000 △ 156,000
　　　　　　給料手当 8,196,287 7,790,380 405,907
　　　　　　福利厚生費 1,464,590 1,401,489 63,101
　　　　　　退職給付費用 649,000 642,000 7,000
　　　　　　旅費交通費 149,718 155,514 △ 5,796
　　　　　　報償費 2,029,818 545,200 1,484,618
　　　　　　渉外費 81,000 90,000 △ 9,000
　　　　　　消耗品費 985,707 1,140,146 △ 154,439
　　　　　　通信運搬費 174,643 143,278 31,365
　　　　　　食糧費 10,915 12,109 △ 1,194
　　　　　　燃料費 20,879 30,659 △ 9,780
       　 　修繕費 0 35,100 △ 35,100
　　　　　　使用料及び賃借料 419,597 466,931 △ 47,334
　　　　　　保険料 100,850 101,532 △ 682
　　　　　　委託費 445,240 438,054 7,186
            手数料 345,269 340,178 5,091
　　　　　　負担金 25,000 33,400 △ 8,400
　　　　　　租税公課 633,400 790,250 △ 156,850

正　味　財　産　増　減　計　算　書
自　平成３１年４月1日　至　令和２年3月31日
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　　　　　　寄附金 0 5,000 △ 5,000
      　  　諸会費 79,400 51,000 28,400
　　　　経常費用計 72,012,341 68,371,145 3,641,196
　　　　当期経常増減額 △ 492,036 △ 4,494,077 4,002,041
　２. 経常外増減の部
　　(1) 経常外収益 0 0 0
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用 0 0 0
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 492,036 △ 4,494,077 4,002,041
　　　　　 一般正味財産期首残高 27,525,060 32,019,137 △ 4,494,077
　　　　　 一般正味財産期末残高 27,033,024 27,525,060 △ 492,036
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　　　　   受取寄付金 0 0 0
　　　　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　 指定正味財産期首残高 52,859,171 52,859,171 0
　　　　 　指定正味財産期末残高 52,859,171 52,859,171 0
Ⅲ　正味財産期末残高 79,892,195 80,384,231 △ 492,036
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（単位：円）

科　　　　　　目
公益目的
事業会計

収益
事業等会計

その他
事業会計

法人
会計

合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１. 経常増減の部　

　 （1）経常収益

　　　①　基本財産運用益 241,036 0 0 0 241,036

　　　　　　基本財産受取利息 241,036 0 0 0 241,036

      ②　特定資産運用益 486 0 0 0 486

　　　　　　特定資産受取利息 486 0 0 0 486

　　　③　受取会費 380,000 0 0 0 380,000

　　　　　　賛助会員受取会費 380,000 0 0 0 380,000

　　　　　　一般寄附金 0 0 0 0 0

　　　④　事業収益 21,700,765 200,000 0 0 21,900,765

　　　　　　スポーツ教室事業収益 21,356,765 0 0 0 21,356,765

　　　　　　スポーツ大会等事業収益 344,000 0 0 0 344,000

　　　　　　受取広告料収益 0 200,000 0 0 200,000

　　　⑤　受託事業収益 2,804,400 0 0 0 2,804,400

　　　　　　受託事業収益 2,804,400 0 0 0 2,804,400

　　　⑥　受取補助金等 17,439,200 1,880,967 6,612,510 19,654,323 45,587,000

　　　　　　秦野市補助金 13,339,200 1,880,967 6,592,510 19,654,323 41,467,000

　　　　　　神奈川県体育協会補助金 0 0 20,000 0 20,000

        　　スポーツ振興くじ等助成金 4,100,000 0 0 0 4,100,000

　　　⑦　負担金収益 0 0 510,000 0 510,000

　　　　　　スポーツ協会加盟団体負担金 0 0 510,000 0 510,000

　　　⑧　雑収益 72,628 0 0 23,990 96,618

　　　　　　受取利息 17 0 0 0 17

　　　　　　雑収益 72,611 0 0 23,990 96,601

　　　　経常収益計 42,638,515 2,080,967 7,122,510 19,678,313 71,520,305

　 （2）経常費用

  　　①　事業費 (43,130,551) (2,080,967) (7,122,510) 0 (52,334,028)

　　　　　　給料手当 16,665,782 1,639,257 819,629 0 19,124,668

　　　　　　福利厚生費 2,977,999 292,918 146,459 0 3,417,376

        　　旅費交通費 304,427 29,944 14,972 0 349,343

　　　　　　報償費 5,714,871 0 281,657 0 5,996,528

　　　　　　広告費 164,000 0 0 0 164,000

　　　　　　消耗品費 1,973,041 0 19,800 0 1,992,841

　　　　　　通信運搬費 645,392 34,929 17,464 0 697,785

　　　　　　食糧費 239,708 0 0 0 239,708

　　　　　　印刷製本費 2,277,471 0 0 0 2,277,471

　　　　　　使用料及び賃借料 2,016,017 83,919 41,960 0 2,141,896

　　　　　　保険料 1,094,458 0 0 0 1,094,458

　　　　　　委託費 7,309,015 0 0 0 7,309,015

　　　　　　手数料 1,748,370 0 0 0 1,748,370

        　　補助金 0 0 5,780,569 0 5,780,569

　  　②　管理費 (19,678,313)

　　　　　　役員報酬 0 0 0 3,867,000 3,867,000

　　　　　　給料手当 0 0 0 8,196,287 8,196,287

　　　　　　福利厚生費 0 0 0 1,464,590 1,464,590

　　　　　　退職給付費用 0 0 0 649,000 649,000

　　　　　　旅費交通費 0 0 0 149,718 149,718

　　　　　　報償費 0 0 0 2,029,818 2,029,818

　　　　　　渉外費 0 0 0 81,000 81,000

　　　　　　消耗品費 0 0 0 985,707 985,707

　　　　　　通信運搬費 0 0 0 174,643 174,643

　　　　　　食糧費 0 0 0 10,915 10,915

　　　　　　燃料費 0 0 0 20,879 20,879

       　 　修繕料 0 0 0 0 0

　　　　　　使用料及び賃借料 0 0 0 419,597 419,597

　　　　　　保険料 0 0 0 100,850 100,850

　　　　　　委託費 0 0 0 445,240 445,240

　　　　　　手数料 0 0 0 345,269 345,269

　　　　　　負担金 0 0 0 25,000 25,000

　　　　　　租税公課 0 0 0 633,400 633,400

自　平成31年4月1日　至　令和２年年3月31日
正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
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　　　　　　寄附金 0 0 0 0 0

      　  　諸会費 0 0 0 79,400 79,400

　　　　経常費用計 43,130,551 2,080,967 7,122,510 19,678,313 72,012,341

　　　　当期経常増減額 △ 492,036 0 0 0 △ 492,036

　２. 経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0 0 0

　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0 0 0

　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　  　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0

　　　　  　当期一般正味財産増減額 △ 492,036 0 0 0 △ 492,036

　　　    　一般正味財期首残高 2,998,112 0 0 24,526,948 27,525,060

　　　　 　 一般正味財期末残高 2,506,076 0 0 24,526,948 27,033,024

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      　　　　受取寄付金 0 0 0 0 0

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　　指定正味財期首残高 50,000,000 0 2,859,171 0 52,859,171

　　　　　　指定正味財期末残高 50,000,000 0 2,859,171 0 52,859,171

Ⅲ　正味財産期末残高 52,506,076 0 2,859,171 24,526,948 79,892,195
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財務諸表に対する注記 

 
１ 重要な会計方針 

（1） 公益法人の会計基準の適用 

「公益法人会計基準」（平成 20 年 4 月 11 日改正平成 21 年 10 月 16 日

内閣府公益認定等委員会）を採用している。 

(2) 有価証券の評価基準及び評価方法 

   満期保有目的の債権・・・償却原価法（定額法）によっている。 

（3） 引当金の計上基準 

   退職給付引当金・・・職員の退職給付の支給に備えるため、期末自己 

都合要支給額に相当する金額を計上している。 

（4） 消費税の会計処理 

消費税等の会計処理は、税込経理方式による。 

 
２ 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 
（単位：円） 

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 
基本財産 
 投資有価証券 

 

50,000,000 

 

0 

 

0 

 

50,000,000 

小計 50,000,000 0 0 50,000,000 

特定資産 
 退職給付引当資産 
 体育協会繰越積立資産 

 

2,004,000 

2,859,171 

 

649,000 

0 

 

0 

0 

 

2,653,000 

2,859,171 

小計 4,863,171 649,000 0 5,512,171 

合計 54,863,171 649,000 0 55,512,171 
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３ 基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 
 （単位：円） 

科目 当期末残高 
(うち指定正味財

産からの充当額) 

(うち一般正味財

産からの充当額) 

(うち負債に

対応する額) 

基本財産 
投資有価証券 

 

50,000,000 

 

(50,000,000) 

 

(0) 

 
― 

小計 50,000,000 (50,000,000) (0) ― 

特定資産 
退職給付引当資産 
体育協会繰越積立 
資産 

2,653,000 

2,859,171 

    (0) 

(2,859,171) 

 

    (0) 

(0) 

        

 
(2,653,000) 

― 
 

小計 5,512,171 (2,859,171) (0) (2,653,000) 

合計 55,512,171 (52,859,171) (0) (2,653,000) 

 
 
４ 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益 
  満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次の

とおりである。 
                            （単位：円） 

種類及び銘柄 帳簿価格 時  価 評価損益 
社債(商船三井) 
社債(ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸｸﾞﾙｰﾌﾟ) 

30,000,000 
20,000,000 

29,044,500 
17,538,000 

△955,500 
△2,462,000 

                             (3 月末現在) 
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86 
 

５ 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりで

ある。 

（単位：円） 

 

６ 重要な後発事象 

日本政府等の緊急対策を鑑み当法人としても新型コロナウイルス感染症

の拡大防止等を勘案し、事前受付型スポーツ教室等の事業を中止した。  

当該決定に伴う影響額については、事業の途中中止により参加料の還付を

行ったが、翌事業年度以降の財産又は損益への影響はない。 

 

附属明細書 

 

１ 基本財産及び特定資産の明細 

基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表の注記に記載してい

る。 

 

２ 引当金の明細 

（単位：円） 

科 目 期首残高 当期増加額 
当期減少額 

期末残高 
目的使用 その他 

退職給付引当金 2,004,000   649,000         0         0  2,653,000 

 

補助金等 
の名称 

交付者 
前期末 
残高 

当期 
増加額 

当期 
減少額 

当期末 
残高 

貸借対照表上

の記載区分  

補助金 
秦野市補助金 

秦野市 0 41,467,000 41,467,000 0 
一般 

正味財産 
補助金 

神奈川県体育

協会補助金 

(公財)神奈

川県体育協

会 

0 20,000 20,000 0 
一般 

正味財産 

助成金 

スポーツ振興

くじ助成金 

(独法)日本

スポーツ振

興センター 

0 4,080,000 4,080,000 0 
一般 

正味財産 

合  計 0 45,567,000 45,567,000 0  
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                                                      　    （単位：円）

場所･物量数 使用目的等 金   額

（流動資産） 　

　 現金 手元保管 運転資金として 0

　 普通預金 中栄信用金庫本店 運転資金として 23,994,165

中栄信用金庫本店 運転資金として 0

中栄信用金庫渋沢支店 運転資金として 0

中栄信用金庫鶴巻中央支店 運転資金として 0

未収金
令和元年度スポーツ振
興くじ助成金 4,080,000

雑収入（保険料精算
分） 39,918

28,114,083

（固定資産）

  基本財産 投資有価証券
みずほ証券株式会社横浜支
店
大和証券株式会社厚木支店

50,000,000

　

　特定資産
退職給付引当
資産

定期預金　中栄信用金庫本
店

2,653,000

体育協会繰越
積立資産

定期預金　中栄信用金庫本
店

2,859,171

55,512,171

83,626,254

（流動負債）

未払金
法人会計事業に供する
社会保険料等の未払い
分ほか

539,494

前受金 0

預り金
所得税、社会保険料ほ
か 541,565

1,081,059

（固定負債）

職員に係るもの
職員に対する退職金の
支払に備えたもの 2,653,000

2,653,000

3,734,059

79,892,195

財 産 目 録
令和2年3月31日現在

貸 借 対 照 表 科 目

 流動資産合計

 固定資産合計

体育協会解散時の繰越
財産を積み立てている
資産である。

公益目的保有財産であ
り、運用益を公益事業
の財源として使用して
いる。

職員の退職金支払の財
源として積み立ててい
る。

     負債合計

     正味財産

     資産合計

 流動負債合計

 固定負債合計

　　　　退職給付引当金
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監  査  報  告   
 

令和元年度（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）の事業報告、

計算書類、これらの附属明細書その他理事の職務執行の監査について、次のと

おり報告いたします。  
 

１ 監査の方法及びその内容  
  私たち監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図るとともに、理事会その

他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務の執行状況について

報告を受け、必要に応じて説明を求め、会計帳簿又はこれに関する資料、重

要な決裁書類等を閲覧し、業務、財産の状況を当法人事業所において調査し、

当該事業年度に係る事業報告、計算書類、及びこれらの附属明細書、財産目

録について検討を行いました。  
 
２ 監査意見  
 (1) 事業報告等の監査結果  
  一  事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、当法人の状況

を正しく示しているものと認めます。  
  二  理事の職務の執行に関して、不正の行為又は法令若しくは定款に違反

する重大な事実は認められません。  
 (2) 計算書類及びその附属明細書の監査結果  

計算書類及びその附属明細書は、当法人の財産及び損益の状況をすべて

の重要な点において、適正に示しているものと認めます。  
 

令和２年４月２１日  
公益財団法人秦野市スポーツ協会 
会 長  遠 藤 五 夫 様  

                  監   事   大  川      渉  
 

監 事 大 石 和 弘  
 

監 事 曽 我 明 正  
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Ⅰ　収入の部

予算額(a) 決算額(b)
予算額に対する決算
額の増減(b)-(a)

備考

100,000 241,036 141,036

100,000 241,036 141,036

1,000 486 △ 514

1,000 486 △ 514

401,000 380,000 △ 21,000

400,000 380,000 △ 20,000

1,000 0 △ 1,000

22,869,000 21,900,765 △ 968,235

22,123,000 21,356,765 △ 766,235

396,000 344,000 △ 52,000

350,000 200,000 △ 150,000

2,406,000 2,804,400 398,400

2,406,000 2,804,400 398,400

45,807,000 45,587,000 △ 220,000

41,467,000 41,467,000 0

20,000 20,000 0

4,320,000 4,100,000 △ 220,000

510,000 510,000 0

510,000 510,000 0

281,000 96,618 △ 184,382

1,000 17 △ 983

280,000 96,601 △ 183,399

(A) 72,375,000 71,520,305 △ 854,695

5,774,000 27,525,060 21,751,060

(B) 78,149,000 99,045,365 20,896,365

Ⅱ　支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

予算額(a) 決算額(b) 不用額(a)-(b) 備考

46,669,000 43,130,551 3,538,449

18,249,000 17,901,129 347,871

20,248,000 17,590,088 2,657,912

2,586,000 2,507,230 78,770

916,000 792,362 123,638

4,440,000 4,240,379 199,621

230,000 99,363 130,637

2,125,000 2,080,967 44,033

2,125,000 2,080,967 44,033

7,901,000 7,122,510 778,490

7,901,000 7,122,510 778,490

21,454,000 19,678,313 1,775,687

21,454,000 19,678,313 1,775,687

(C) 78,149,000 72,012,341 6,136,659

Ⅲ　収支差額の部

予算額(a) 決算額(b)
予算額に対する決算
額の増減(b)-(a)

備考

(A)－(C) △ 5,774,000 △ 492,036 5,281,964

(B)－(C) 0 27,033,024 27,033,024

（単位：円）

科　　　　　目

　当期収支差額

　次期繰越収支差額

科　　　　　目

収　支　計　算　補　足　資　料
自　平成31年4月1日　至　令和2年3月31日

科　　　　　目

（単位：円）

（単位：円）

　１　基本財産運用益

　（1） 基本財産受取利息

　２　特定資産運用益

　（1） 特定資産受取利息

　３　受取会費

　（1） 賛助会員受取会費

　７　負担金収益

　（2） 一般寄附金

　４　事業収益

　（1） スポーツ教室事業収益

　（2） スポーツ大会等事業収益

　（3） 受取広告料収益

　５　受託事業収益

　（1） スポーツ協会加盟団体負担金

　８　雑収益

　（1） 受取利息

　（2） 雑収益

　　　　当期収入合計

　（1） 受託事業収益

　６　受取補助金等

　（1） 秦野市補助金

　（2） 神奈川県体育協会補助金

　（3） スポーツ振興くじ等助成金

　　　　前期繰越収支差額

　　　　収入合計

　１　公益目的事業費

　（1） 公益目的事業管理費

　（2） スポーツ教室、講習会等事業費

　（3） 受託事業費

　（1） その他事業管理費

　４　法人会計管理費

　（1） 法人会計管理費

　　　　当期支出合計

　（4） 交流促進事業費

　（5） インフォメーション事業費

　（6） 指導者等育成、支援事業費

　２　収益事業費

　（1） 収益事業管理費

　３　その他事業費
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当　初
予算額

補　正
予算額

計

100,000 0 100,000 241,036

100,000 0 100,000 241,036

1,000 0 1,000 486

1,000 0 1,000 486

401,000 0 401,000 380,000

400,000 0 400,000 380,000

1,000 0 1,000 0

22,869,000 0 22,869,000 21,900,765

22,123,000 0 22,123,000 21,356,765

396,000 0 396,000 344,000

350,000 0 350,000 200,000

2,406,000 0 2,406,000 2,804,400

2,406,000 0 2,406,000 2,804,400

45,807,000 0 45,807,000 45,587,000

41,467,000 0 41,467,000 41,467,000

20,000 0 20,000 20,000

4,320,000 0 4,320,000 4,100,000

510,000 0 510,000 510,000

510,000 0 510,000 510,000

281,000 0 281,000 96,618

1,000 0 1,000 17

280,000 0 280,000 96,601

72,375,000 0 72,375,000 71,520,305

5,774,000 0 5,774,000 27,525,060

78,149,000 0 78,149,000 99,045,365

２  神奈川県体育協会補助金

２　特定資産運用益

１　基本財産運用益

２　一般寄附金

１　特定資産受取利息

科　　　　　目

予　　算　　現　　額　(a)

決算額(b)

４　事業収益

１  受取利息

５　受託事業収益

１  基本財産受取利息

６　受取補助金等

１  スポーツ教室事業収益　

収　支　計　算　事　項　別　補　足　資　料

３　受取広告料事業収益

Ⅰ　収　入　の　部

３　受取会費

１　賛助会員受取会費

２  スポーツ大会等事業収益

収入合計　　　　　（B）　

当期収入合計　　　（A）

前期繰越収支差額

１  秦野市補助金

７　負担金収益

１　受託事業収益

１　スポーツ協会加盟団体負担金

２　雑収益

３　スポーツ振興くじ等助成金

８　雑収益
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（単位：円）

141,036

141,036 基本財産利子 241,036

△ 514

△ 514 （旧）体育協会繰越金及び退職給付引当金利息 486

△ 21,000

△ 20,000 個人会員及び団体会員賛助会費 380,000

△ 1,000

△ 968,235

△ 766,235
事前申込型教室：４２教室、８８講座
当日受付型スポーツ教室：９教室、４５２講座

21,356,765

△ 52,000 344,000

△ 150,000 「スポーツライフはだの」広告掲載料（４企業） 200,000

398,400

398,400
市駅伝、かながわ駅伝、パラスポーツフェステイバル、スポー
ツクライミング秦野丹沢カップ等受託収益

2,804,400

△ 220,000

0 秦野市からの補助金 41,467,000

0 県体育協会からの補助金 20,000

△ 220,000 スポーツ振興くじ等助成金 4,100,000

0

0 加盟団体負担金 510,000

△ 184,382

△ 983 普通預金利息 17

△ 183,399 96,601

△ 854,695

21,751,060

20,896,365

説　　　　　　　　　　明
予算額に対する
決算額の増減

(b)-(a)
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Ⅱ　支　出　の　部

1 46,669,000 0 0 46,669,000 43,130,551

18,249,000 0 0 18,249,000 17,901,129

２ 14,112,000 0 0 14,112,000 14,036,486

３ 2,715,000 0 0 2,715,000 2,547,898

６ 153,000 0 0 153,000 108,457

11 350,000 0 5,107 355,107 355,107

16 919,000 0 △ 5,107 913,893 853,181

20,328,000 0 △ 80,000 20,248,000 17,590,088

２ 2,705,000 0 0 2,705,000 2,629,296

３ 454,000 0 0 454,000 430,101

６ 197,000 0 0 197,000 195,970

７ 6,867,000 0 0 6,867,000 5,336,792

10 662,000 0 31,130 693,130 693,130

12 85,000 0 15,192 100,192 100,192

14 40,000 2,795 42,795 42,795

16 630,000 0 0 630,000 514,726

17 1,163,000 0 △ 49,117 1,113,883 1,013,285

18 7,395,000 0 △ 80,000 7,315,000 6,527,815

19 130,000 0 0 130,000 105,986

2,506,000 0 80,000 2,586,000 2,507,230

７ 547,000 0 △ 365,029 181,971 171,000

10 1,054,000 0 44,139 1,098,139 1,098,139

11 15,000 0 0 15,000 11,910

12 145,000 0 0 145,000 117,939

14 135,000 0 0 135,000 122,256

16 12,000 0 320,890 332,890 332,890

17 83,000 0 0 83,000 58,096

18 515,000 0 80,000 595,000 595,000

916,000 0 0 916,000 792,362

７ 95,000 0 22,079 117,079 117,079

10 264,000 0 △ 22,079 241,921 172,409

12 23,000 0 0 23,000 21,577

16 353,000 0 0 353,000 315,220

17 33,000 0 0 33,000 23,077

18 148,000 0 0 148,000 143,000

4,440,000 0 0 4,440,000 4,240,379

８ 165,000 0 0 165,000 164,000

11 265,000 0 13,375 278,375 278,375

14 2,117,000 0 0 2,117,000 2,112,420

18 200,000 0 0 200,000 43,200

19 1,693,000 0 △ 13,375 1,679,625 1,642,384

230,000 0 0 230,000 99,363

７ 190,000 0 0 190,000 90,000

10 40,000 0 0 40,000 9,363

印 刷 製 本 費

消 耗 品 費

通 信 運 搬 費

印 刷 製 本 費

委 託 費

手 数 料

(6)  指導者等育成、支援事業費

報 償 費

食 糧 費

使 用 料 及 び 賃 借 料

保 険 料

委 託 費

(5)  インフォメーション事業費

広 告 費

使 用 料 及 び 賃 借 料

保 険 料

委 託 費

(4)  交流促進事業費

報 償 費

消 耗 品 費

(3)  受託事業費

報 償 費

消 耗 品 費

通 信 運 搬 費

食 糧 費

印 刷 製 本 費

消 耗 品 費

食 糧 費

使 用 料 及 び 賃 借 料

保 険 料

委 託 費

手 数 料

使 用 料 及 び 賃 借 料

(2)  スポーツ教室、講習会等事業費

給 料 手 当

福 利 厚 生 費

旅 費 交 通 費

報 償 費

公益目的事業費

(1)  公益目的事業管理費

給 料 手 当

福 利 厚 生 費

旅 費 交 通 費

通 信 運 搬 費

科　　　　　　目

予　　　算　　　現　　　額(a)

決算額(b)当　初
予算額

補　正
予算額

流用増減 計
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(単位：円）

3,538,449 スポーツ教室及び受託事業等の執行経費

347,871 教室事業の運営管理

75,514 職員及び特定職員の給料等 14,036,486

167,102 職員及び特定職員の社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分 2,547,898

44,543 職員及び特定職員の交通費等 108,457

0 電話使用料、ファクシミリ通信料、郵送料等 355,107

60,712 パソコン、コピー機等のリース料 853,181

2,657,912 スポーツ教室等（事前受付型42教室・88講座、当日受付型9教室452講座）

75,704 特定職員(指導員）の給料等 2,629,296

23,899 特定職員(指導員）社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分 430,101

1,030 特定職員(指導員）交通費 195,970

1,530,208 各種教室講師謝礼（こども体操、卓球、ヨガ教室等） 5,336,792

0 各種教室用具代（テニスラケット、ボール、ヨガマット等） 693,130

0 事業協力者飲料代等（スケート教室、ふれあいスポーツデー） 100,192

0 42,795

115,274 音楽著作権使用料、スケート教室バス借上げ料等 514,726

100,598 参加者傷害保険料 1,013,285

787,185 水泳、テニス教室業務委託費 6,527,815

24,014 銀行振込手数料 105,986

78,770 市等からのスポーツイベントの受託事業経費

10,971 講師謝礼等 171,000

0 看板、用具代、参加賞 1,098,139

3,090 事務連絡文書発送用郵便料等 11,910

27,061 事業協力者飲料代等 117,939

12,744 チラシ、ポスター印刷製本費 122,256

0 スポーツクライミング世界選手権観戦バス借上げ料等 332,890

24,904 参加者傷害保険料 58,096

0 主管団体委託料（かながわ駅伝、パラスポーツ、クライミング観戦等） 595,000

123,638 トップスポーツ開催誘致等による交流促進事業経費

0 協力者謝礼 117,079

69,512 看板、用具代等 172,409

1,423 事業協力者飲料代等 21,577

37,780 湘南ベルマーレ観戦バス借上げ料等 315,220

9,923 参加者傷害保険料 23,077

5,000 誘致関係委託費 143,000

199,621 市民へのスポーツ情報提供の実施経費

1,000 各種教室やイベント事業の民間情報紙への掲載経費 164,000

0 「スポーツライフはだの」郵送料 278,375

4,580 「スポーツライフはだの」オフセット印刷 2,112,420

156,800 ホームページの管理運営委託 43,200

37,241 「スポーツライフはだの」新聞折込手数料 1,642,384

130,637 スポーツ指導者等育成のための実技講習会等の開催経費

100,000 講師謝礼 90,000

30,637 チラシ用紙、インク代等 9,363

不用額
(a)-(b)

説　　　　　　　　　　明
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2 2,125,000 0 0 2,125,000 2,080,967

2,125,000 0 0 2,125,000 2,080,967

２ 1,654,000 0 0 1,654,000 1,639,257

３ 312,000 0 0 312,000 292,918

６ 34,000 0 0 34,000 29,944

11 34,000 0 929 34,929 34,929

16 91,000 0 △ 929 90,071 83,919

3 7,901,000 0 0 7,901,000 7,122,510

7,901,000 0 0 7,901,000 7,122,510

２ 827,000 0 0 827,000 819,629

３ 156,000 0 0 156,000 146,459

６ 17,000 0 0 17,000 14,972

７ 422,000 0 0 422,000 281,657

10 80,000 0 0 80,000 19,800

11 17,000 0 464 17,464 17,464

12 280,000 0 0 280,000 0

16 45,000 0 △ 464 44,536 41,960

21 6,057,000 0 0 6,057,000 5,780,569

4 21,454,000 0 0 21,454,000 19,678,313

21,454,000 0 0 21,454,000 19,678,313

１ 4,094,000 0 0 4,094,000 3,867,000

２ 8,270,000 0 0 8,270,000 8,196,287

３ 1,558,000 0 0 1,558,000 1,464,590

４ 642,000 0 7,000 649,000 649,000

６ 172,000 0 0 172,000 149,718

７ 2,558,000 0 0 2,558,000 2,029,818

９ 100,000 0 0 100,000 81,000

10 1,072,000 0 △ 7,000 1,065,000 985,707

11 222,000 0 0 222,000 174,643

12 30,000 0 0 30,000 10,915

13 54,000 0 0 54,000 20,879

15 50,000 0 0 50,000 0

16 452,000 0 0 452,000 419,597

17 107,000 0 0 107,000 100,850

18 531,000 0 0 531,000 445,240

19 364,000 0 0 364,000 345,269

20 25,000 0 0 25,000 25,000

22 1,060,000 0 1,060,000 633,400

23 10,000 0 0 10,000 0

24 83,000 0 0 83,000 79,400

78,149,000 0 0 78,149,000 72,012,341

Ⅲ　収　支　差　額

△ 5,774,000 0 0 △ 5,774,000 △ 492,036

0 0 0 0 27,033,024

当期収支差額　　　　（A)-（C)

次期繰越収支差額　　（B)-（C)

科　　　　　目

予　　　算　　　現　　　額
決算額
(b)

手 数 料

負 担 金

租 税 公 課

寄 附 金

当　初
予算額
(a)

補　正
予算額

流用増減 計

諸 会 費

当期支出合計　　　　（C）

食 糧 費

燃 料 費

修 繕 料

使 用 料 及 び 賃 借 料

保 険 料

委 託 費

退 職 給 付 費 用

旅 費 交 通 費

報 償 費

渉 外 費

消 耗 品 費

通 信 運 搬 費

補 助 金

法人会計管理費

(1)  法人会計管理費

役 員 報 酬

給 料 手 当

福 利 厚 生 費

旅 費 交 通 費

報 償 費

消 耗 品 費

通 信 運 搬 費

食 糧 費

使 用 料 及 び 賃 借 料

通 信 運 搬 費

使 用 料 及 び 賃 借 料

その他事業費

(1)  その他事業管理費

給 料 手 当

福 利 厚 生 費

収益事業費

(1)  収益事業管理費

給 料 手 当

福 利 厚 生 費

旅 費 交 通 費
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(単位：円）

44,033 収益事業のための管理運営経費

44,033 収益事業管理運営

14,743 職員及び特定職員の給料等 1,639,257

19,082 職員及び特定職員の社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分 292,918

4,056 職員及び特定職員等旅費交通費 29,944

0 電話使用料、プロバイダ使用料等 34,929

6,152 パソコン、コピー機等のリース料 83,919

778,490 スポーツ協会加盟団体への補助金等の経費

778,490 加盟団体への支援及びスポーツ功労者等の顕彰

7,371 職員及び特定職員の給料等 819,629

9,541 特定職員の社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分 146,459

2,028 職員及び特定職員等旅費交通費等 14,972

140,343 各種大会等出場激励金、功労者等表彰副賞等 281,657

60,200 スポーツ功労者等表彰式用消耗品 19,800

0 電話使用料、ファクシミリ通信料、郵送料等 17,464

280,000 スポーツ人の集い中止 0

2,576 パソコン、コピー機等のリース料 41,960

276,431 加盟団体交付金等 5,780,569

1,775,687 法人管理運営のための運営経費

1,775,687 法人会計管理運営

227,000 評議員及び役員の報酬 3,867,000

73,713 職員及び特定職員の給料等 8,196,287

93,410 職員及び特定職員の社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分 1,464,590

0 職員退職金積立 649,000

22,282 職員及び特定職員の出張旅費、通勤費及び評議員・役員の費用弁償 149,718

528,182 委員会出席者謝礼、公益法人運営指導謝礼等 2,029,818

19,000 役員等の弔慰金等 81,000

79,293 コピー機消耗品、簡易印刷機トナー、用紙代等事務用消耗品 985,707

47,357 電話使用料、ファクシミリ通信料、郵送料等 174,643

19,085 会議時飲料代等 10,915

33,121 軽自動車燃料代 20,879

50,000 事務機器等修繕費 0

32,403 軽自動車、パソコン、コピー機等のリース料、事務所賃借料 419,597

6,150 軽自動車保険料、スポーツ事業損害賠償保険等 100,850

85,760 職員及び特定職員健康診断委託及び公益認定定期書類作成委託等 445,240

18,731 銀行振込手数料等 345,269

0 （(公財）神奈川県体育協会負担金 25,000

426,600 消費税、法人市民税等 633,400

10,000 0

3,600 （公財）神奈川県体育協会賛助会費、スポーツボランティアネットワーク等 79,400

6,136,659

(単位：円）

5,281,964 当期末、予算額に対する増額分

27,033,024 次期繰越金額

予算額に対する
決算額の増減

(b)-(a)

説　　　　　　　　　　明
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